

41 rocznica
polsko-radzieckiego
układu o przyjaźni
Uroczysty koncert
w Warszawie

Przed 41 laty — 21 kwietnia 1945 r. — Polska i Związek Radziecki podpisały układ o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej. Ten wielki akt polityki zagranicznej odradzającej się w nowym kształcie ustrojowym Polski, ustanawiający sojusznicze z naszym najbliższym sąsiadem, w decydujący sposób wpływający na pomyślne losy naszego państwa i narodu.

41 rocznica podpisania polsko-radzieckiego sojuszu zbliża się ze 116 rocznicą urodzin Włodzimierza Lenina — twórcy i pierwszego przywódcy państwa radzieckiego.

Rocznice te są uroczyste obchodzone w całej Polsce. Centralnym akcentem ich obchodów był 21 bm. koncert w sali Teatru Polskiego w Warszawie. Na widowni przystrojonej flagami państwowymi PRL i ZSRR miejsca zajęli przedstawiciele największych zakładów pracy stolicy weterani walki i pracy, żołnierze, młodzież. Na koncert przybyli m. in.: Albin Siwak, Marian Woźniak, Jan Główny i Henryk Bednarski.

Po odegraniu przez orkiestrę hymnów narodowych Polski i Związku Radzieckiego, przemówienie wygłosił wicepremier Władysław Gładz. Następnie przemawiał ambasador ZSRR. Część oficjalną koncertu zakończyło odegranie „Międzynarodówki”.

Na część artystyczną wieczoru złożyły się montaż słowno-muzyczny poezji K. I. Gałczyńskiego i utworów fortepianowych F. Chopina. Wystąpiły też radzieckie i polskie zespoły artystyczne.

Wydanie I wtorek, 22 kwietnia 1986 roku Rok XLII/XLIII 94 (12001) CENA 8 zł PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004

DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

W uznaniu włókiennarskiego trudu

W kalendarzu dzień 20 kwietnia został zaznaczony jako święto pracowników przemysłu włókienniczego, odzieżowego i skórzanego. Tego dnia jednak w zakładach pracy nie było wielkiej fety. Minęły, bezpowrotnie, czasy uroczystych obchodów jubileusz, fanfar i oklasków. Dzisiejsza rzeczywistość skłania raczej do obchodzenia uroczystości zawodowych lepszą pracą, refleksją nad przeszłością i myśleniem o jutrze.

W przemyśle tym w Łodzi zatrudnionych jest 90.660 osób — na 216.085 zatrudnionych ogółem, ale jest to liczba znacznie niższa niż wymagają tego możliwości wytwórcze i potrzeby. Zmniejsza się

też współczynnik zmanowoceli, wykorzystanie potencjału produkcyjnego, który przy tym się starzeje!

Wiele przedsiębiorstw, w ramach własnych możliwości, rozpoczęło już działania modernizacyjne. Gospodarskie myślenie to także myślenie o założach. To troska o poprawę stanu bezpieczeństwa i warunków pracy przemysłu, który w samej Łodzi zatrudnia 54.714 kobiet, a wreszcie najważniejsze — wzrost efektywności. Z tym wszystkim musi się ta ważna gałąź gospodarki jak najszybciej uporać.

Jako symboliczną dla obchodów Dnia Włókiennicza, traktujemy akademie żałogi „Obrońców Pokoju”, która odbyła się wczoraj w sali Teatru im. S. Jaracza. W imieniu kierownictwa przedsiębiorstwa, sekretarz KZ PZPR — Zbigniew Zalewski, podziękował za trud codziennej pracy dla uzyskania — ocenianych w obecnych warunkach produkcyjnych jako bardzo dobre, wyników.

Szczególne słowa uznania skierowane zostały do zasłużonych, długoletnich pracowników oraz młodzieży, która jest nadzieją zakładu na coraz lepszą przyszłość.

Z okazji branżowego święta włókienniczy oraz zbliżającego się 1 Maja, szczególnie zasłużeni pracownicy ŁZPB im. Obrońców Pokoju zostali odznaczeni. 32 pracowników odznaczono Medalem 40-lecia PRL, Aktu dekoracji dokonał naczelnik dzielnicy Łódź-Widzew — Andrzej Krawczyk. Na wniosek Rady Pracowniczej 25 członków żałogi uhonorowano złotymi, srebrnymi i brązowymi odznakami „Zasłużonego pracownika ŁZPB „Uniontex”.

W części artystycznej — w godzinie sali Teatru im. S. Jaracza — wystąpiły zespoły zakładowego domu kultury.

Prezydium Komitetu Wykonawczego RK PRON i Konwent RŁ PRON obradowały w Łodzi

Realizacja programów - kwestia podstawowa

Realizacja programów wyborczych, to dla Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego, który jest przeciw ich autorem, niemal kwestia: być albo nie być. Od tego, w jaki sposób oczekiwania wyborców wyrażane w czasie przedwyborczych spotkań teraz, po wyborach, są spełniane, zależy społeczna aproba dla ruchu. Ta myśl przewijała się we wszystkich prawie wypowiedziach dyskusantów wczorajszego wspólnego posiedzenia Prezydium Komitetu Wykonawczego Rady Krajowej PRON i Konwentu Rady Łódzkiej PRON.

Witając członków Prezydium KW RK PRON z Janem Dobraczyńskim na czele oraz przedstawicieli politycznych i administracyjnych władz naszego województwa, przewodniczący RŁ PRON — Jerzy Jablikiewicz powiedział, że ruch zdaje obecnie trudny obywatelski egzamin, że świadom wielkiej moralnej odpowiedzialności chce w urzeczywistnianiu programów wyborczych pomagać organom przedstawicielskim i władzom administracyjnym, nie wyręczając jednak nikogo i pilnując, aby o niczym, co było zapisane, nie zapomniano.

dłużące się cykle inwestycyjne. Nie został też osiągnięty główny cel społeczny programów wyborczych, czyli nie pokonano barier uniemożliwiających prawidłowy

(Dalszy ciąg na str. 3)

PROBLEMY OŚWIATY I WYCHOWANIA
TURYSTYKA I WYPOCZYNEK W 1986 ROKU

Z prac Prezydium Rządu

Biurowe Prace Rządu informuje: 21 bm. obradowało Prezydium Rządu. Zapoznano się z podstawowymi problemami oświaty i wychowania.

Udział wydatków na oświatę i wychowanie w dochodzie narodowym podzielnym wzrósł z 3,4 proc. w 1980 r. do 4,9 proc. w 1985 r.

Rosnący udział nakładów na oświatę i wychowanie związany jest z koniecznością zapewnienia warunków do realizacji zwiększonych zadań szkół podstawowych i przedszkoli, wynikających m.in. ze skutków wyżu demograficznego. Prezydium Rządu zaleciło dokonanie w każdym województwie kompleksowej oceny sytuacji lokalowej placówek oświatowo-wychowawczych.

W związku z większą liczbą dzieci w przedszkolach a także rosnącą liczbą uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz przechodzeniem nauczycieli w wcześniejszą emeryturę podejmowane będą działania dla zwiększenia

szczenia zatrudnienia nauczycieli i wychowawców.

Prezydium Rządu oceniło stan przygotowań do rozpoczęcia zmian programowych w szkołach ponadpodstawowych. Zgodnie z przyjętymi założeniami w przyszłym roku szkolnym nowe programy nauczania obejmą młodzież pierwszych klas szkół ponadpodstawowych. Właściwy jest stan przygotowań do rozpoczęcia zmian w programach przedmiotów ogólnokształcących. Realizowany jest program przygotowania kadr pedagogicznych do nauczania według nowych programów. Doskonalenie nauczycieli w tym zakresie będzie kontynuowane w ciągu najbliższych pięciu lat wprowadzania zmian programowych w szkołach ponadpodstawowych.

Od roku szkolnego 1986-87 obowiązować będą w szkołach ponadpodstawowych nowe plany nauczania. Tygodniowy wymiar obowiązkowych zajęć uczniów liceów ogólnokształcących wynosić będzie

(Dalszy ciąg na str. 2)

Pokonkursowa wystawa

Rzeźba Matki-Polki

W Galerii Łódzkiej Muzeum Historii Miasta Łodzi prezentowany jest plan konkursu na projekt rzeźby Matki-Polki. Jury pod przewodnictwem SŁAWOJA OSTROWSKIEGO oceniło 47 zgłoszonych prac. Laureatami zostali: I nagroda — TADEUSZ MARKIEWICZ i ANDRZEJ GABRIEL KARWOWSKI — z Warszawy, II nagroda — KAZIMIERZ KARPINSKI z Łodzi, III nagroda — SZCZEPAN SIUDA i JAN SUDATA z Sandomierza. (Projekt nagrodzone I i II nagrodą prezentujemy na zdjęciu). Było też 5 wyróżnień.

Konkurs oceniła Rada Obywatelska Budowy Pomnika-Szpitała CZMP, Państwowy Fundusz Zamówień Plastycznych MKiS oraz Przedsiębiorstwo Pracowni Sztuki Plastycznej, Oddział w Łodzi przy współudziale ZG Związku Artystów Rzeźbiarzy w Warszawie. Nagrody za tę rzeźbę-symbol będą wręczone podczas uroczystego spotkania Rady Obywatelskiej w Teatrze Wielkim zaplanowanego na Dzień Matki.



Foto: A. WACH

Sankcje EWG przeciwko Libii

Pod presją Waszyngtonu na obradującej w Luksemburgu sesji rady ministrów EWG na szczepku ministrów spraw zagranicznych, szefowie dyplomacji 12 państw Europy zachodniej podjęli w poniedziałek decyzję o wprowadzeniu dyskryminacyjnych sankcji przeciwko Libii.

Sankcje te przewidują przede wszystkim dalszą redukcję libijskiego personelu dyplomatycznego w państwach wspólnego rynku oraz ograniczenie swobodnego działania. Dla uzasadnienia tych dyskryminacyjnych oszczędności przytacza się rozpowszechniane przez Stany Zjednoczone wymysły o rzekomym udziale Libii w aktach międzynarodowego terroryzmu.

OD REDAKCJI

Drukujemy obok tekstu nadanego przez austriacką agencję prasową „WECO” do publikacji w polskiej prasie. Wiedeńska agencja przekazała także do publikacji dwie fotografie, które zamieszczamy. Podpisy pod zdjęciami i tytuł tekstu sporządzone zostały przez agencję „WECO”.

Dla wyjaśnienia czytelnikom okoliczności, które spowodowały ogłoszenie na próbie austriackiej agencji „WECO” poniższego tekstu plóra red. Herberta Boeck z Wiednia — przypominamy fakty. 4 marca 1986 r. rzeźnik rządu J. Urban na konferencji prasowej skrytykował wypowiedzi ks. Henryka Jankowskiego z Gdańska zawarte w wywiadzie udzielonym red. H. Boeckowi z Wiednia. Wywiad z ks. Jankowskim i L. Wałęsą wydrukowany został w Austrii i w RFN. Ks. H. Jankowski mówił m.in.: „My wypędzimy rożkami rosyjskich okupantów z kraju” i inne obraźliwe niedorzeczności.

Ks. H. Jankowski napisał wówczas oświadczenie, że tego ani innego wywiadu nie udzielał, z żadnymi zachodnimi dziennikarzami w ogóle się nie spotykał. 13 kwietnia w trakcie nabożeństwa w kościele, którego jest proboszczem, przemówił w tej sprawie do zgromadzonych wiernych. Podtrzymał treść swojego oświadczenia, że nie przyjmował zachodnich dziennikarzy i nie udzielał wywiadu — zarzucał rzeźnikom rządu fałszerstwo.

Rzecznik pokazał na kolejnej konferencji prasowej ilustrowany zdjęciami rozmówców wywiad, wydrukowany w „Kleine Zeitung” oraz „Bunte” i przytoczył notatkę z rozmowy przedstawiciela polskiej ambasady w Wiedniu z red. Boeckiem — autorem wywiadu. Red. Boeck stwierdził, że ks. Jankowski i L. Wałęsa udzieliłi mu obszernego wywiadu w trakcie dwóch spotkań. Treść ich wypowiedzi wiernie przekazał. Ma na to świadka, a spotkania zostały sfotografowane.

W tym czasie Lech Wałęsa wystosował list otwarty, przekazany do PAP i zachodnich korespondentów akredytowanych w Polsce. Wałęsa także oświadczał, że wywiadu nie było, co najwyższej grzesnościowa rozmowa z grupą wiernych w kościele św. Brygidy, wśród których mógł się znajdować także jakiś austriacki dziennikarz.

Drukowany obok tekst podpisany przez autora wywiadu z ks. Jankowskim i L. Wałęsą wyraża stosunek austriackiej agencji prasowej „WECO” do tych zaprzeczeń, a w szczególności do rozestania do prasy oświadczenia L. Wałęsy. H. Boeck w ambasadzie polskiej w Wiedniu otrzymał teksty oświadczenia ks. H. Jankowskiego i listu L. Wałęsy.

Panie Wałęsa, dlaczego pan kłamie?

Herbert Boeck (WECO-Press Service — Wiedeń)

10 kwietnia 1986 r. Lech Wałęsa wydał oświadczenie dla dziennikarzy zagranicznych i oficjalnej Polskiej Agencji Prasowej PAP nawiązujące do wywiadu przeprowadzonego przeze mnie z nim i z księdzem Henrykiem Jankowskim.

Wywiad ten wydrukowany został w jednym z największych czasopism Republiki Federalnej Niemiec „Bunte” oraz w znaczącej gazecie austriackiej „Kleine Zeitung”. Na dowód tego, że faktycznie mogłem osobiste rozmawiać z panem Wałęsą i księdzem Jankowskim, opublikowana została między innymi fotografia, pokazująca mnie razem z księdzem Jankowskim i Lechem Wałęsą w domu parafialnym kościoła św. Brygidy w Gdańsku.

Ani WECO — Presse Service Wien, ani czasopismo „Bunte”, ani redakcja „Kleine Zeitung” w Austrii nie przekazało dementi księdza Jankowskiego lub Lecha Wałęsy. Dlatego byłem bardzo zaskoczony, gdy minister Jerzy Urban podczas prowadzonej przez siebie konferencji prasowej w Warszawie przedłożył oświadczenie Lecha Wa-

łęsy i cytował jego fragmenty. To oświadczenie Wałęsy opublikowane zostało również w prasie polskiej.

Minister Jerzy Urban przekazał mi to oświadczenie przez attache prasowego polskiej ambasady w Wiedniu, pana Zbigniewa Nowaka. Po dokładnym przejrzeniu tego oświadczenia nie chciałem na początku wierzyć, że chodzi tu o faktycznie wypowiedziane słowa Lecha Wałęsy. Powiedziałem nawet attache prasowemu polskiej ambasady w Wiedniu, panu Nowakowi, w sposób zwięzły i jasny, że w sprawie tego oświadczenia chodzić może tylko o zniesławienie mojej osoby i mego współpracownika, pana Felixa Zeitlhofera, fotografa — do którego doszło pod presją rządu. Pan Nowak jednak w imieniu własnym i ministra Jerzego Urbana zapewniał, że w żadnym razie nie chodzi o fałszerstwo, do którego dopuszczono się pod presją rządu, lecz że Lech Wałęsa sam, dobrowolnie przekazał to oświadczenie dziennikarzom zagranicznym, oficjalnej agencji prasowej PAP i placówkom kościelnym, jak np. biskupowi z Gdańska...

Co mówi Lech Wałęsa? Zaprzecza on, że wywiad kiedykolwiek się odbył, że ja i mój współpracownik Felix Zeitlhofer być może w ogóle nawet nie byliśmy w Gdańsku i że wywiad ten dostarczyli nam osoby trzecie z zamiarem zaskodzenia tym Lechowi Wałęsie. Mówi on o umyślnym fałszerstwie, o jaskrawym nadużyciu i naruszeniu etyki dziennikarskiej.

A więc panie Wałęsa, odrzucam pańskie wyjaśnienie przyjmując, że jest ono tym czym jest — kłamstwem, oszczerstwem, insynuacją. Jestem oburzony pańskim, ledwym w swoim rodzaju, postępowaniem wobec zachodnich dziennikarzy. Zadaje sobie pytanie, o co tutaj chodzi, co pan chce poprzez to osiągnąć?

Pan dokładnie wie, że ja i mój współpracownik przebywaliśmy

(Dalszy ciąg na str. 2)

CO DZIEŃ niesie

W 112 dniu roku słońce weszło o godz. 5.24, zaszło zaś o 19.46.

Imieniny obchodzą

Leon, Łukasz, Sotek, Kaja, Tacja, Gajusz

Dyturny synopty

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następujące pogodę: zachmurzenie umiarkowane, w dzień wzrastające do dużego, aż do wystąpienia deszczu. Temp. maks. w dzień 14 st. Wiatr umiarkowany południowy.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 853,9 hPa (739,5 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1953 — Rozpoczęła pracę elektrownia „Jaworzno III”
1916 — Ur. Y. Menuchin skrypczyk amerykański.
1870 — Ur. W. Lenin.

Taka sobie myśl

Wspomnienia stanowią dla każdego człowieka czastkę jego moralności.

Uśmiechnij się



— Proponuję mi kawę? Jeśli wypiję, to nie zasną aż do rana!

Polska - RFN 1:4 na MŚ w Moskwie

Nasi hokeiści wypadną ze światowej ekstraklasy

Po przegranej z RFN 1:4 (0:0, 1:3, 0:1) polscy hokeiści...

Tylko w pierwszej tercji Polacy nawiązali z hokeistami RFN...

Polska reprezentacja dotarła do kroku rywalom tylko w pierwszych 20 minutach meczu...

K. Nowak wygrała w Jugosławii

W jugosłowiańskiej miejscowości Umag zakończył się kolejny turniej młodych tenisistów...

Tomasz Iwański rozpoczął turniej od porażki z późniejszym finalistą Dunezykiem...

Dobre wyniki łódzkich dzudoków

W Łodzi odbyły się dwie ogólnopolskie imprezy w dzudzie...

W sali Pałacu Młodzieży przeprowadzono turniej eliminacyjny...

Kolejnymi imprezami w tej dyscyplinie sportu będą otwarte mistrzostwa Łodzi...

W SKRÓCIE

Komisja Kontroli Dyscypliny UEFA zdecydowała, iż rewanżowy mecz finałowy...

Zakończył się kolarski wyścig Dookoła Dolnej Saksonii...

Polacy - poza pierwszą szóstką. Madrycki Real który zapewnił sobie tytuł...

Na tym samym mityngu W. Bahns uzyskał w trójskoku 17,57...

Inauguracja „Dni radzieckich związków zawodowych”

21 bm. z inicjatywy OPZZ rozpoczęły się „Dni radzieckich związków zawodowych”...

Do Warszawy przybyła delegacja związkowców z Kraju Rad...

Radzieccy goście kwitują na cmentarzu-mauzoleum żołnierzy radzieckich...

Oficjalna inauguracja „Dni” odbyła się w Zakładach Mechanicznych im. Nowotki...

Przekazanie korpusu postaci św. Wojciecha przedstawicielom kurii w Gnieźnie

W gmachu Sądu Rejonowego w Poznaniu odbyło się 21 bm. uroczyste przekazanie...

Sposób wprowadzania nowych cen na energię elektryczną i gaz

W związku z wprowadzoną 16 bm. zmianą cen energii elektrycznej i gazu...

W celu uniknięcia kłopotliwych dla odbiorców...

Np. jeśli poprzedni odczyt stanu liczników miał miejsce 15 lipca 1985 r....

Zawieszenie wymiany pocztowej z Finlandią

Ministerstwo Łączności komunikuje, że z uwagi na strajk pracowników służb pocztowych...

W związku z powyższym wstrzymuje się aż do odwołania przyjmowanie przez placówki pocztowe wszelkich przesyłek...



Światowej sławy polski przywódca robotników, jakim nikt go nie zna: w domu Lecha Wałęsa i jego żony Danuty w Gdańsku...

Problemy bezpieczeństwa i porządku publicznego

Zadania rad narodowych w dziedzinie oddziaływania na stan bezpieczeństwa, praworządności i porządku publicznego...

Prymas Polski zakończył wizytę we Francji

W poniedziałek prymas Polski, kardynał Józef Glemp zakończył swą jedenasto-dniową wizytę we Francji...

W ostatnim dniu wizyty w gmachu Seminarium Polskiego w Paryżu odbyła się konferencja prasowa...

Prymas stwierdził, że w toku swej wizyty spotkał się w Paryżu z przedstawicielami francuskich organizacji żydowskich...

Kardynał Glemp stwierdził, że nie podobała mu się swawolność ataki na Kościół polski w związku ze sprawą klasztoru karmelitanek w Oświęcimiu...

Z prac Prezydium Rządu

(Dokończenie ze str. 1) 31 godzin tygodniowo. Zmiany zakłada również wprowadzenie przedmiotów fakultatywnych...

Następnie Prezydium Rządu zapoznało się z informacją o realizacji wniosków wynikających z oceny wypoczynku i turystyki w 1985 r. oraz o omówiło założenia letniego sezonu wypoczynkowego...

W 1986 roku z zorganizowanych form wypoczynku urlopowego skorzysta około 3,8 mln osób...

Panie Wałęsa, dlaczego pan kłamie?

(Dokończenie ze str. 1) przez kilka dni w Gdańsku. Pan zdaje sobie doskonale sprawę z tego, że spędziłem wiele godzin na rozmowach z księdzem Jankowskim...

Pan jest przecież świadom tego, że przebywałem na plebanii kościoła św. Brygidy i w pańskim mieszkaniu, uczestniczyliśmy wraz z panem w pogrzebie jednej z pracownic stoczni Lenina...



Rozmowa (ekskluzywna) z Lechem Wałęsą i jego najbliższym zaufaniem i spowiednikiem, księdzem Henrykiem Jankowskim w Gdańsku...

24 Godziny

DELEGACJA PARLAMENTU AUSTRII Z WIZYTĄ W POLSCE. Na zaproszenie Prezydium Sejmu...

ROBOCZE POSIEDZENIE POWOLANEJ PRZEZ SEJM KOMISJI NADZWYCZAJNEJ. 21 bm. odbyło się robocze posiedzenie powołanej przez Sejm komisji...

PODWYZKA CEN WÓDEK, KONIAKÓW I LIKERÓW. NA WĘGRZACH.

Od 21 bm. Węgrzy znacznie więcej płacą za wódkę, koniak i likier itp. niż dotychczas...

KROKI WYPADKÓW

* Godz. 16.35. Al. Kościuszki 23. Józefa G., lat 77, przechodząc przez torowisko tramwajowe na przejściu dla pieszych wpadł pod tramwaj linii 2/2. Piesza poniosła śmierć na miejscu.

* Godz. 17.43. Sołec - Biegunowa. Wojciech D. kierując tramwajem linii 13/5 nie ustąpił pierwszeństwa przedziału i uderzył w autobus MPK „Ikarus”. Dwoje pasażerów autobusu odniosło lekkie obrażenia ciała. Straty 50.000 złotych.

Realizacja programów

(Dokończenie ze str. 1)

rozwój budownictwa mieszkaniowego.

W dyskusji sporo mówiono wia-

Kolejna nagroda dla filmu „Yesterday”

Jury II Międzynarodowego Festiwalu Filmowego w Stambule pod przewodnictwem belgijskiego reżysera Andre Delvaux przyznało w sobotę pierwszą nagrodę „Złotego Tulipana” filmowi Radostawa Piwońskiego „Yesterday”.

W konkursie wzięło udział 14 filmów z 13 krajów. W uzasadnieniu przyznania pierwszej nagrody filmowi polskiemu jury podkreśliło jego świeżość i wrażliwość w potraktowaniu problemów młodzieży, poszukującej własnego sposobu wypowiadania się w społeczeństwie.

nie o budownictwie mieszkaniowym, o remontach, o ochronie zdrowia i środowiska, o oświacie i wychowaniu (m. in. o inicjatywach kilkudziesięciu w naszym województwie komitetów Narodowego Czynu Pomocy Szkole), o czynach społecznych i o współpracy z władzami województwa, miast i dzielnic.

Podsumowując dyskusję, Jan Dobraczyński nawiązał m. in. do tego ostatniego wątku, stwierdzając, że PRON jest nie tylko inicjatorem społecznych przedsięwzięć, nie tylko wyrazicielem opinii publicznej, że dla władz musi być także godnym partnerem. Przewodniczący RK PRON wysoko ocenił działalność łódzkiego środowiska promowskiego; tę w ogóle i tę ściśle już związaną z realizacją programów wyborczych.

Przewodniczącemu Komitetu Wykonawczego RK PRON przyjęło wczoraj oświadczenie związane z agresywnymi poczynaniami USA wobec Libii.

Czy koniec awarii w Zygrach? Przeszkadzają wiatr i deszcz

Informowaliśmy w sobotę, że wiadomo już dokładnie, iż aby naprawić uszkodzenie nadajnika w Zygrach trzeba wymienić 40 m kabla zasilającego i że potrzebny odcinek przewodu mamy w kraju. Wczoraj kabel ten był już w Zygrach ale wciąganie go na maszt nie mogło się rozpocząć.

— Przeszkadza nam wiatr i

92 ofiary burzy gradowej

W Dhace podano, że co najmniej 92 osoby poniosły śmierć w wyniku burzy gradowej, która w poniedziałek szalała nad okresem Gopalganj, a ponadto nad Barhambaria, oraz Dhaka. Co najmniej 3 tysiące osób odniosło rany. W czasie burzy padał grad o wadze do kilograma. Prędkość wiatru dochodziła do 100 km na godzinę. Zniszczeniu uległo wiele domów. Przypuszcza się, że liczba ofiar może być jeszcze większa.

deszcz — stwierdził wicedyrektor Rejonu Eksploatacji Technicznej Obiektów Radiokomunikacji w Łodzi, M. Pospieszynski.

Zrobiono wszystko w czym nie przeszkodziła pogoda. Uszkodzony kabel został odcięty i ściągnięty na ziemię, przygotowano linę, która pomoże wciągnąć nowy kabel na szczyt maszty, wyciągarka może w każdej chwili zacząć pracę. Potrzeba tylko trochę lepszej pogody. (K. K.)

E. Honecker ponownie sekretarzem generalnym KC NSPJ

21 bm. w Berlinie zakończył pięciodniowe obrady XI Zjazd Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności. Po wybraniu i ukonstytuowaniu władz nowego Komitetu Centralnego i Centralnej Komisji Rewizyjnej NSPJ, Erich Honecker poinformował delegatów o jednomyślnym ponownym powierzeniu mu funkcji sekretarza generalnego KC.

Przemawiając na zakończenie obrad Erich Honecker zaakcentował, że XI Zjazd NSPJ w sposób przekonujący wykazał dojrzałość marksistowsko-leninowskiej NSPJ do sprostaną wymogom czasu. Poświadczając, że Honecker jest w pełni gotowy do podjęcia nowych zadań w dalszym kształtowaniu rozwiniętego społeczeństwa socjalistycznego NRD.

Michał Gorbaczow, przebywający w NRD z okazji XI Zjazdu NSPJ, oświadczył w poniedziałek, że Związek Radziecki nie dopuści, by Stany Zjednoczone wykorzystywały jego rokowania i dialog polityczny jakiejś z nim prowadzą, w charakterze parawanu dla swych starań o osłabienie przewagi wojskowej. Przemawiając na wiecu w Berlinie, przywódca ZSRR stwierdził, że jego kraj nie da się oszukać. Dodał, że odnosi się to również do kolejnego radziecko-amerykańskiego spotkania na najwyższym szczeblu. Może ono nastąpić — powiedział Michał Gorbaczow — jeśli zaistnieje właściwa atmosfera międzynarodowa. Będzie uzasadnione, jeśli doprowadzi do realnego postępu w dziele rozbrojenia.

Konkurs dla młodych kameralistów

Koncert w wykonaniu łódzkich solistów i zespołów kameralnych, zainaugurował wczoraj IX Międzynarodowy Konkurs Kameralny. Jak nam powiadają rektor Łódzkiej Akademii Muzycznej — prof. Zygmunt Gzell, impreza ta nigdy nie miała aż tylu uczestników. Przyjechało 104 reprezentantów z ośmiu uczelni. Ubiegać się będą o laury, startując w zespołach 2, 3, 4 i 5-osobowych. Wśród duetów jest siedem grup złożonych z wokalisty występującego z akompaniamentem fortepianu. Jest też m. in. kilka kwintetów fortepianowych i dętych.

Konkurs ma już 25-letnią tradycję, a zainicjował go student i koleś naukowego zespołu z Katedry Kameralistyki prof. Kiejstuta Ba-

iewicz, który obecnie przewodniczy jury. W jego składzie jest także przedstawiciel zaprzyjaźnionego z Łodzią konserwatorium w Amsterdamie — Coen van Slochteren. Przesłuchania są otwarte dla wszystkich, a odbywają się o godz. 10 i 15 w Akademii Muzycznej. Konkursowi towarzyszy prezentacja studiów filmowych studentów PWSFTiit oraz ekspozycja prac studentów PWSSP. (rs)

wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE

POSZUKUJĘ lokalu na pracownię krawiecką (Bałuty) 36-57-37. SPRZEDAM: overlock „Tektima — Altina” kl. 8514, dziurkarkę „Grandiosa”, obrotową dwuigłową „Rimoldi”, Regatowa 23 do 15.

CEGLE kratówkę — kupię, 86-59-95. 12319-g-E

KUPIĘ „Poloneza”, „Ladę” lub zachodni (stan idealny) 43-03-09. 12348-g-E

TV PAL/SECAM Philips, Komputer Acorn — sprzedam, 84-52-32. 12383-g-E

DO nieruchomości o szerokiej działalności przyjmij współpracę z gotówką. Oferty 12345 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 24124-g-E

PRZYBLĄKAŁ się spaniel. Tel. 55-66-56. 12381-g-E

PRZYJMĘ uczniów — lakiernictwo. Tel. 36-68-26 po 18. 12379-g-E

NADWOZIE „125p” nowe — sprzedam. Sumowa 5. 12378-g-E

SINGER — maszyna kuśnierska — sprzedam, Cwiklińskiej 8 m. 108, bl. 108. 24094-g-E

12383-g-E

Dnia 20 kwietnia 1986 r. zmarła bliska nam i zawsze o wszystkich troskliwa

S. + P. ANTONINA KOWALSKA

Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu pod wezwaniem św. Józefa przy ul. Ogrodowej, dnia 23 kwietnia, o godz. 15.50, o czym zawiadamiam z głębokim żalem

RODZINA

Dnia 20 kwietnia 1986 r. zmarł, przeżywszy lat 52, nasz kochany Maż, Ojciec, Dziadek i Pradziadek

S. + P. JAN ROKICKI MGR INŻ.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 23 kwietnia br. o godz. 14.30 na cmentarzu ewangelicko-augsburskim przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiam pogrążona w smutku

RODZINA

W dniu 18 kwietnia 1986 roku zmarł nagie

S. + P. INŻ. EUGENIUSZ WÓJTOWICZ LAT 63.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 22 kwietnia br. (wtorek) o godz. 12 na cmentarzu przy ul. Szczecińskiej, o czym zawiadamiam pogrążeni w bólu: ZONA, CÓRKA, SYN oraz POZOSTAŁA RODZINA

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 19 kwietnia 1986 roku zmarła, w wieku 82 lat

S. + P. ZOFIA SZADEJKO

Pogrzeb odbędzie się w dniu 22 kwietnia br. (wtorek) o godz. 15 na cmentarzu św. Antoniego na Maśl.

RODZINA

„126P” do remontu kupię. 57-93-18, po 19. 12338-g-E

KAROSERIE „Poloneza” idealna — sprzedam. Zjednoczenia 23 m. 1B po 17. 12377-g-E

LOKALU na pracownię krawiecką — Bałuty — poszukuję. Tel. grzechn. 78-12-98 (16-20). 24120-g-E

SILNIK elektryczny do LZ, overlock „Tektima” lub „Famed” — kupię — grzechn. 78-12-98 (16-20). 24121-g-E

MURARZA zatrudnię. 57-35-53, wieczorem. 24122-g-E

PRZYJMĘ biegłą szwaczkę do pracy w Tuszyńcu (spodnie, bluzki). Tel. 34-43-09. 24123-g-E

„MERCEDESA” 207, stan dobry zamienię na „Jelcza” lub sprzedam. Aleksandrowska 131A, tel. 55-81-26. 24124-g-E

DO wynajęcia letnisko Grotki — Ustronie 84-44-93. 24093-g-E

SZCZENIĘTA — owczarki minine oddam (zwrot kosztów) 55-45-32. 24090-g-E

MASZYNE kuśnierska sprzedam — 33-23-13. 24089-g-E

PUSTAKI „Ferta”, nawet w małych ilościach kupię, tel. 78-53-21. 24126-g-E

VIDEOFILMY, video — sprzedam 34-32-32. 24094-g-E

24090-g-E

24089-g-E

24126-g-E

24094-g-E

24090-g-E

24089-g-E

24126-g-E

24094-g-E

24090-g-E

24089-g-E

24126-g-E

24094-g-E

24090-g-E

24089-g-E

24126-g-E

24094-g-E

24090-g-E

24089-g-E

24126-g-E

24094-g-E

24090-g-E

24089-g-E

24126-g-E

24094-g-E

24090-g-E

24089-g-E

24126-g-E

24094-g-E

24090-g-E

24089-g-E

24126-g-E

24094-g-E

Wzrost w radiu

WTOREK, 22 KWIEŚNIA

PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.58 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Różnorodny kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio kierowców. 13.30 Przebieg mistrzów. 14.05 Magazyn muzyczny. 15.55 Radio kierowców. 16.05 Prezentacja. 16.10 Muzyka — aktualności. 17.30 Ten stary dobry jazz. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Magazyn informacyjny. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 „Płatek złoty róż” — słuch. 20.00 Dziennik. 20.15 Koncert żywych. 20.39 Komunikaty Krajowej Loterii Pieniężnej. 20.40 W kilku taktach. 20.55 Wojciech Zukrowski „Piórkolem Fleminga”. 20.58 Komunikaty. 21.00 Totalizator Sportowego. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Wszyskie płyty Ignacego Friedmana — aud. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.20 Scena i film — aud. 23.25 Chwila muzyki. 23.30 Poetyckie prezentacje. 23.50 Młodość na dobranoc.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 12.00 Estrada młodych. 12.25 Nowe brzmienie gitary. 13.00 Wład. 13.05 Serwis informacyjny. 13.10 „Oska” — aud. (L). 13.20 Z malowanej skrzydła. 13.30 Album operowy. 14.00 Przemysław Góral. 14.05 W. Tarkowski. 14.10 „Wspomnienia” fr. 15.10 Koncert na bis. 16.00 Z zapomniałych kart muzyki. 16.50 Dick Francis „Płatek przed gonitwą”. 17.00 Wład. 17.05 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 17.16 Aktualności dnia (L). 17.30 Nagrania z łódzkiego studia (L). 17.50 „Pamiętajmy” — aud. A. Juszkiewicz (L). 18.10 „B. Strelssand — nie tylko rolę” — koncert w opr. J. Kłio (L). 18.30 Klub Stereo. 18.30 Wieczór w filharmonii. 20.50 Wład. 20.55 Wieczorne refleksje. 21.00 Aranżacje Ja-

W dniu 30 kwietnia 1986 r. mija pierwsza rocznica, kiedy opuścił nas ukochany i jedyny szef, Człowiek niespotykanej uczciwości i dobroci, wspaniały lekarz i najlepszy analityk, wychowawca wielu pokoleń lekarzy, były długoletni ordynator Oddziału Chirurgii Urazowej WSZ im. M. Kopernika w Łodzi

S. + P.

dr med. EUGENIUSZ KNIAZIEW

chirurg, ortopeda i traumatolog, członek rzeczywisty PTOrT.Tr.

Wszystkim, którym przyniósł pomoc i ulgę w cierpieniu, wszystkim, którym ułatwił życie, wszystkim, którzy z sentymentem wspominają Jego Osobę, chcemy tą drogą przypomnieć, że od roku nie ma Go wśród nas.

WYCHOWANKOWIE I WSPÓŁPRACOWNICY

Z żalem żegnamy zmarłego w dniu 9 kwietnia 1986 r.

dr KAZIMIERZA POLESZCZUKA

długoletniego kierownika Działu Higieny Żywności i Żywności Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi i w Zdunskiej Woli, wyróżnionego odznaką „Za wzorową pracę w służbie zdrowia” i Medalem 25-lecia Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie składają:

DYREKCYJA I PRACOWNICY WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ W SIERADZU 25. W ZDUNSKIEJ WOLI.

24 kwietnia 1986 roku o godz. 8 w kościele św. Teresy przy ul. Kopcińskiego, w dniu Patrona

S. + P. JERZEGO BADKA

zmarłego tragicznie w dniu 8 października 1985 roku, zostanie odprawiona msza św., o czym wszystkich, którzy zachowują pamięć o Nim zawiadamiam:

ZONA

Dnia 20 kwietnia 1986 r. zmarł w wieku lat 81, opatrzonej św. sakramentami, najukochańszy Maż, Ojciec i Dziadek

S. + P. IGNACY NAPIERALSKI OGRODNIK

Wprowadzenie zwłok odbędzie się dnia 23 kwietnia br. (środa) z domu żałobcy przy ul. Kwieciej 8 w Łodzi o godz. 11.45 do kościoła św. Wojciecha przy ul. Rzgowskiej 242, następnie na cmentarz św. Wojciecha przy ul. Kurczaka 81/85 o godz. 14.30, o czym zawiadamiam pogrążeni w głębokim smutku:

ZONA, CÓRKA z MĘŻEM, SYNOWIE z ŻONAMI, WNUCZKI I WNUCZEK

S. + P. EUGENIA PARADOWSKA z domu ZIELIŃSKA.

Wprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 22 kwietnia br. (wtorek) o godz. 12.30 w kaplicy Starożytności przy ul. Ogrodowej.

MAŻ, CÓRKA I MĘŻAMI I POZOSTAŁA RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

opini i uczonych — aud. 23.50 Wład. 23.55 Kalendarz radiowy.

TELEWIZJA PROGRAM I

10.00 DT — wiadomości. 10.10 Film dla 2 zmiany — „Miłość i cierpienie” (3) serial prod. włoskiej. 11.20 Magazyn domatora. 11.40 „Wulkan na horyzoncie” — film dok. prod. ZSRR. 13.20 Studio sport — MS w hokeju na lodzie: CSRS — Kanada. 16.25 DT — wiadomości. 16.30 Dla dzieci: „Kameleon”. 16.55 Dla młodych widzów: „Między nami i książkami”. 17.20 DT — wiadomości. 17.30 Studio sport — MS w hokeju: relacja z meczu CSRS — Kanada. 18.03 Telewizyjny Informator Wydawniczy. 18.20 Plus i minus czyli gospodarcze znaki zapytania. 19.00 Dobranoc — „Wędnic rybaka i śpioch Szczapka”. 19.10 Klinika zdrowego człowieka. 19.30 Dziennik. 20.00 Zebranie otwarte. 20.30 „Miłość i cierpienie” (3) — serial prod. włoskiej. 21.40 DT — komentarze. 22.00 Wieczór z X Muza. 23.20 DT — wiadomości. 23.25 Język angielski (24)

PROGRAM II

17.00 Savoir vivre — a tu życie. 17.30 W obronie własnej — „Co na talerzu”. 18.00 Śpiewnik domowy — „Jak dobrze nam”. 18.20 Przeboje „Dwójki”. 18.38 Wiadomości (L). 19.00 „Ja gorę” — film prod. pol. 19.30 Dziennik. 20.00 Ekspres reporterów. 20.15 Magazyn motoryzacyjny. 20.45 Dopisali losy. 21.40 Panoramy kina radzieckiego — „O szóstym wieczorem po wojnie”. 23.25 Wieczorne wiadomości

W dniu 18 kwietnia 1986 roku zmarł po ciężkiej chorobie

S. + P. inż. SEWERYN WOSIK

pionier sportowego modelarstwa w Polsce, wielokrotny reprezentant kraju na międzynarodowych zawodach w Belgii, Holandii, Francji i Czechosłowacji, instruktor modelarstwa lotniczego Aeroklubu Łódzkiego, Zasłużony działacz ruchu spółdzielczego, odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi, wyróżniony Honorową Odznaką m. Łodzi, Odznaką Zasłużonego Działacza Lotnictwa Sportowego, Odznaką Działacza Ruchu Spółdzielczego oraz Srebrną Odznaką CZSMB. Człowiek dużego serca i wielkiej życzliwości.

Ceremonia pogrzebowa rozpocznie się 23 kwietnia br. (środa) o godz. 15 w kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego przy ul. Ogrodowej.

RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że dnia 19 kwietnia 1986 roku odszedł od nas na zawsze, nasz najukochańszy Maż, Ojciec i Dziadek

S. + P. LNEK. STOMATOLOGH LESŁAW ZABILSKI

wspaniały Człowiek, całym sercem oddany bliskim, pracy zawodowej i społecznej, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Honorową Odznaką m. Łodzi i wieloma innymi odznaczeniami państwowymi, resortowymi i społecznymi.

Wprowadzenie zwłok, poprzedzone mszą św., odbędzie się dnia 23 kwietnia br. (środa) o godz. 11 z kaplicy św. Wincentego na cmentarzu katolickim Dół — do grobu na Cmentarzu Komunalnym. Jego straty niestety nam nie wróci, o czym powiadamy pogrążeni w rozpacz:

ZONA, CÓRKA I UKOCHANY WNUCZEK ADAS oraz POZOSTAŁA RODZINA

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 20 kwietnia 1986 r. zmarła, po ciężkiej chorobie, w wieku 73 lat, nasza ukochana Zosia, Mama, Teściowa, Babcia i Prababcia

S. + P. EUGENIA PARADOWSKA z domu ZIELIŃSKA.

Wprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 22 kwietnia br. (wtorek) o godz. 12.30 w kaplicy Starożytności przy ul. Ogrodowej.

MAŻ, CÓRKA I MĘŻAMI I POZOSTAŁA RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Mecenas pilnie poszukiwany

Nasz zakład wytwarza podstawowe wyroby dla niemowląt i dzieci. Prawie cała produkcja realizowana jest w ramach zamówień rządowych. Na nią mamy gwarantowany przez „Surtex” surowiec. Na pozostałe 10 proc. produkcji już nie, choć znaleźliśmy na te moce obłożenie optymalnym kontraktem do RFN. W ubiegłym roku szliśmy dla znanego odbiorcy piżamy. Tak był z nich zadowolony, że chce przedłużyć kontrakt na wiele lat. Po 80 tys. sztuk rocznie. W tej chwili wyrabiamy resztki przędzy z zapasów ubiegłorocznych i nie wiemy co będzie lała dzień. A naszego odbiorcę nie interesuje, jakie mamy kłopoty. On chce mieć dostawę dobrą i na czas — referował z nieskrywaną w głosie goryczą podczas zakładowej konferencji — inż. Juszczyk, sekretarz ekonomiczny zakładowej organizacji partyjnej i zarazem szef produkcji w ZPDZ „Pafino”.

Gdyby to była tylko kwestia braku 120 ton przędzy, którą może w końcu z trudem się wychodzi — kontynuował. — Dla nas to jest kwestia, którą można by nazwać

„SPRAWIEDLIWOŚĆ A REFORMA”

Przedty jest za mało. Dzieli się ją zatem między potrzebujących. Ale gdyby choć rozdali tym dzieleniem jakieś ekonomiczne przesłanki. Łatwiej byłoby się z tym zgodzić. Tymczasem odbywa się to na zasadzie przydziału procentowego. Każdy dostaje swą działkę. Nikomu ona nie wystarcza. Tylko jeśli my dostajemy 90 proc. surowca — całość musimy przeznaczyć na produkcję dla dzieci w ramach zamówień rządowych. Jeśli nasz kolega, też realizuje takie zamówienie, ale w 40 proc., to z 90 proc. przyznanego surowca zostaje mu 50 proc. na produkcję inną.

Zatem może zrobić co chce — np. tak pożądany eksport — konkluduje w późniejszej rozmowie inż. Tobeta — dyrektor ds. produkcji. — Jeśli robi eksport, na dewizy niezbędne na zakup maszyn, na modernizację. Jeżeli nawet z części eksportu są odzyski, to sprzedaje je po godziwej cenie do „Mody Polskiej” przez co poprawia efek-

tywność wykonania eksportu (złotówką oczywiście). Ma także ulgi za przystosowanie do w podatku dochodowym. Poza tym taki producent ma kolejny

ATUT SAMODZIELNOŚCI

w postaci tylko kilku odbiorców, z jakimi handluje. My zaś mamy ich 200. Ingerują w każdy wzór i wyrób i w każdą wysyłkę. A przecież jeśli sami chcemy zorganizować dostawę, to dlatego, że możemy je kierunkowo skomasować i uczynić transport ekonomiczniejszym.

„Pafino” to zakład stary. W starych murach użyte maszyny, a i mury nie w jednym miejscu. Firma ma markę, jest potrzebna. To przyznają wszyscy. Ale i „wszyscy” nie pomogli w przyznaniu nowych murów (a były takie), w które zakład kiedyś można było wprowadzić... Mimo to nigdy nie słyszy się tu narzekania, ani biadołania. Raczej spokojne rozważania o sytuacji i możliwościach. Przed dwoma laty powstała tu rozsądna koncepcja modernizacji. I to modernizacji opartej wyłącznie o własne środki. A te przecież nie były i nie są wielkie, skoro w 90 proc. robi się tu wyroby dziecięce, mające nigdy niskie ceny regulowane, a od tego roku ceny umowne z zakazem ich podwyższania. Na takiej potrzebnej a „mroźnej” produkcji dużych zysków się nie robi. Zatem całym polem manewru dla zakładu pozostaje owe 10 proc. mocy przeznaczonych na eksport i produkcję rynkową.

Projekt modernizacji nie przewidywał w związku z tym

ZADNYCH ZAKUPÓW EKSTRA

o, dobre maszyny szwalnicze (po dwadzieścia co rok). A skoro „Tekstil” nie ma, muszą być zachodnie, podobnie jak maszyny do dziewiarstwa (na dzianinę frotte i podbić). Przez ostatnie dwa lata ten program modernizacji był realizowany. Od ubiegłego roku „leżą” pieniądze, tj. zakład czeka na ich uruchomienie — na maszyny do farbarni. Ta sprawa ma być sfinalizo-

wana w drugim półroczu 1983. I co dalej? Dalej zależy od tego czy będzie eksport, czy kary za jego niewykonanie. A eksport zależy od surowców, z którymi, dodajmy, od 4 lat są kłopoty, ale w zakładach twierdzi się, że coraz więcej. W „Pafino” ostatnia dostawa przędzy egipskiej (widocznie tak tania kupionej, choć zakład płaci za nią jak za w pierwszym gatunku) nadaje się w całości do reklamowania. Reklamacja to są jednak pieniądze, a przedsiębiorstwo zależy na surowcu. Przędzy trzeba zatem przewinąć, co podraża koszty.

W grudniu 1984 r. „Pafino” otworzyło zakład filialny w Turku. Pracują w nim 50 szwaczek, o których w przedsiębiorstwie mówi się, że od początku tego roku

ZARABIAJĄ NA SOBIE.

Co znaczy, że filia zaczęła przynosić zyski, miast strat. Szansą na dalszą modernizację firmy mogłaby być jakaś umowa z mecenasem np. z ministrem, o dodatkową produkcję. Na takiej umowie można by np. zarobić 300 tys. dolarów potrzebnych na kolorowy bielnik. Ale, żeby móc robić dodatkową produkcję — trzeba w łódzkich warunkach starego zakładu, z wydatną załogą, mieć po prostu dodatkowe ręce do pracy. Te ręce są m. in. w Turku. Są tu możliwości dalszej rozbudowy zakładu — teren, wykonawcy. Na to jednak potrzeba złotych w postaci dużego zysku, który trudno zrobić — jako się rzekie — tylko na dziecięcej produkcji.

Czy zatem można się dziwić goryczy inż. Juszczyka, gdy mówił o zakładowym obliczu reformy. Gdyby choć przydziałem surowca rządził przetarg efektywności miast administracyjnego wskaźnika. Surowiec dla najlepszych, którzy zrobią najwięcej, najefektywniej itd. Tym surowcem chcemy zrobić eksport, za który kupimy maszyny, na których będziemy dalej robić zamówienia rządowe czyli konfekcje dla najmłodszych. Niby to logiczne. Dla jakiego mecenasa?

AGNIESZKA OSTAPOWICZ

na innych łamach

Politolog prof. Mariusz Gulczyński w rozmowie z Piotrem Gadzińskim na łamach „ITD” tak uzasadnia tezę, że powinniśmy wyczołgać się z wysoigę z wysoko rozwiniętymi krajami kapitalistycznymi i szukać innych rozwiązań:

„Osiągnięcie dostępu na sposób kapitalistyczny jest bardzo ponętne, oczywiście w wydaniu czołwki tych krajów, ale niedostępne dla większej grupy narodów. Od początku XX wieku skład czołwki nie uległ zmianie. Bo przecież ich dostatek nie został osiągnięty tylko kosztem własnej pracy i przedsiębiorczości, ale i poprzez zawłaszczanie surowców i owoców pracy reszty świata.

(...) Czy wyobraża pan sobie miliard Chłńczyków jeżdżących w amerykańskim stylu samochodami osobowymi? To przecież nie tylko byłby wielki smród, ale i problem surowcowy. Ktoś obliczył, że cała roczna produkcja ropy z rejonu Zatoki Perskiej byłaby tam spalana w ciągu tygodnia. A przecież inne państwa, np. Indie chciałyby też ten wzorzec rozwoju skopiować. Sam pan widzi, że musimy inaczej popatrzeć na sposób gospodarowania przyrodą. Współcześnie również zadaniem jest nie potęgować zdolności przerabiania przyrody na towary, ale jej racjonalnego adaptowania do potrzeb bytowych całych i wszystkich społeczeństw. I to jest dziełem przyrodą socjalizmu, a nie prostackie dogonienie i przegonięcie kapitalistycznej czołwki.

Oczywiście tezy profesora nie wywołują entuzjazmu. Nie można jednak zaprzeczyć, że groźba ekologicznej katastrofy wywołana została niekontrolowanym eksploatowaniem przyrody, z czego korzyść czerpała tylko garstka krajów wybranych. Rozwiązania trzeba będzie szukać w skali globalnej.

Od spraw ogólnoludzkich przejdźmy do bardziej swoljskich. Andrzej Kowalski pisze w „PERSPEKTYWACH” o polityce kadrowej:

„Kierownicy nie mają niezbędnego autorytetu. Jednocześnie występuje niejako totalny brak odwagi, by niejednemu powiezieć prosto z mostu: «słuchaj, ty się po prostu nie nadajesz». W ogromnej większości przypadków inicjatorami tych ocen powinny być podstawowe, a nawet oddziałowe organizacje partyjne. Nie zawsze są, kto wie czy nie w wyniku tak powszechnej dziś cechy, jak... obojętności. Problem jest złożony. Obojętność, niechęć zrobienia przykrości, brak rezerwy kadrowej, liberalizm (...)

Krytykując wadliwe funkcjonowanie określonej jednostki organizacyjnej mówi się dużo o brakach energii, surowców, a najmniej o ludziach. Żeby się nam tylko nie obrażili, bo co wówczas? A niechęć się wreszcie obraża, jeśli już nie potrafia się wstydić, zawsze to emocja lepsza od obojętności.

Niepotrzebni powinni odejść

Każdy pracownik w naszym państwie ma prawo do tego, aby nim dobrze kierowano. Każdy szef ma obowiązek dobrze kierować ludźmi, a jeśli tego, z tych czy innych względów nie potrafi, powinien odejść. I to szybko, bo czas nagli. Polityka kadrowa powinna być i jest dziś najważniejszym obszarem zainteresowania partii!

Łatwo powiedzieć. Warto jednak przypomnieć, że bez stawiania na ludzi kompetentnych — partyjnych i bezpartyjnych — nigdy nie będzie dobrej organizacji i dobrego zarządzania.

Ato głos w dyskusji o przeciwnościach na łamach „POLITYKI”. Autor listu „Konrad z Warszawy” wyraźnie rozgorzeczony stwierdza:

„Czy kiedyś będzie warto nie być przeciwnikiem? Według mnie — nigdy. Ja w to nie wierzę. Kiedy słyszę dyskusję na wysokim poziomie o placach inżynierów: że państwo «leży» na studenta, a on potem pięćdziesiąt sprzedaje, to słabo mi się robi. Dopóki będzie u nas pokutować obiegowe pojęcie, że ten jest bardziej potrzebny i ciężiej pracuje, kto się w robotie bardziej ubrudzi i spoci, nie będzie z namawiania ludzi do wystawiania ponad przeciętność».

Edward Golecki z Malborka pisze natomiast tak:

„Jeżeli w średnim aparacie administracyjnym i gospodarczym jest większość przeciwników, wówczas każda występująca głowa wcześniej czy później zostanie ścięta».

Miejmy nadzieję, że nie zawsze tak będzie.

A teraz trochę historii przemieszaną ze współczesnością. Głośno do niedawna było wokół filmu Claude Lanzmanna „Shoah”. Sam film przechodził przez ekrany naszych kin przy słabej frekwencji. Można się w nim dopatrzeć pewnych akcentów antypolskich, choć więcej ich jest w prasowych wypowiedziach Lanzmanna. Teraz, jak donosiła prasa, w Stanach Zjednoczonych ukazała się książka prof. Richarda Lucasa pt. „Zapomniany holocaust Polacy podczas okupacji niemieckiej 1939-1945”. Jej fragmenty drukuje „PRZEGLĄD TYGODNIOWY” dając tytuł „Anty-Lanzmann”. Oto jeden z tych fragmentów:

„Książka ta jest próbą wypełnienia próżni. Koncentruje się ona na tym, jak Polacy będący współofiarami holocaustu reagowali na okupację niemiecką i jak współżyli z Żydami w tym tragicznym czasie. Wiele z tego, co na ten temat napisano, jest tendencyjne: historycy żydowscy w głoszonych przez siebie teoriach skłonni są nazywać większość Polaków antysemitami, którzy niewiele zrobili, by pomóc Żydom. Z kolei polscy autorzy próbują minimalizować zjawiska antysemityzmu w Polsce, jednocześnie wybrzmiając rozmiary pomocy udzielanej Żydom przez Polaków. Antysemityzm był czynnym i drugorzędnym wobec terroru hitlerowskiego, którego rozmiar w Polsce ograniczały możliwości pomocy Żydom bardziej niż w którymkolwiek z pozostałych okupowanych krajów europejskich.

Antysemityzm istniał w czasie wojny w Polsce, ale nie znajdował poparcia u większości społeczeństwa, zaprzatniętego przede wszystkim sprawą własnego przetrwania. Co więcej, część tego społeczeństwa, rzykując żywcem pomagal Żydom. Trudno określić dokładnie, jak wielu Polaków było w to zaangażowanych, w każdym razie z pewnością od momentu umieszczenia Żydów w getcie oraz wprowadzenia przez Niemców «rozwiązania ostatecznego», polska akcja pomocy Żydom nasiliła się: był to wyraz współczucia dla prześladowanych, ale także oporu przeciwko Niemcom. Jeśli jest się czemu dziwić, to nie temu, że tylko tyłu polskich Żydów uratowało życie, lecz temu, że w Polsce pod okupacją niemiecką aż tyłu z nich udało się je ocalić».

Dodajmy, że prof. Lucas nie jest Polakiem, nawet z pochodzenia.

A teraz ciekawostka z „DZIENNIKA BAŁTYCKIEGO” o polonikach w Antarktyce:

Polonicy nadali nazwy wielu bezimiennym dotąd lub nieznanym obiektom. Przed założeniem w 1977 r. polskiej stacji polarnej na Wyspie Króla Jerzego — znane były ogólnie zarysy wyspy. Na mapach oznaczone były tylko najbardziej widoczne elementy topograficzne. Polacy ochrzcili liczne zatekci, przylądki, lodowce, szczyty górskie. Dwa wielkie pola lodowe noszą nazwy: Konata Warszawa i Kopała Kraków. Są lodowce — Cviadała, Belweder, Zamek, Krak, Wanda, Smok, Dzwon Wawelski. Jest góra Wawel, wzgórze Słafczyka, Grań Chopina, Zatoka Zielonego Bałonika, przyladek Gdynia».

A „PRZEKRÓJ” radzi:

„Mądry dłużnik najpierw wszadza wszystkie pieniądze do tyjnej kieszeni spodni, a dopiero potem pozwala wierzycielowi zabrać za dług marynarkę».

Holenderskie maszyny dla zakładów jedwabniczych Kurtki dobre na deszcz

Jeszcze w tym kwartale nowoczesna maszyna holenderskiej firmy „Stork” rozpocznie produkcję wodoodpornego i wodoodpornego ortalionu. Tkanina przeznaczona będzie dla przemysłu odzieżowego, który uszyje z niej kurtki i kostiumy sportowe. Przemysł ten dał również pieniądze na zakup holenderskiej powlekarzki.

Do tej pory ortalion, produkowany w kraju przez przedsiębiorstwa „Vistil” w Kaliszu i „Poraj” w Częstochowie, a także przez łódzki „Ortal” był tylko wodoodporny. Oznaczało to, że „deszczówka” nie wsiąkała w tkaninę, a osadzała się na powierzchni ubrania. Przy większych opadach kurtki jednak przemiekały. Nadto, produkcja ortalionu była bardzo szkodliwa dla zdrowia ze względu na toksyczne właściwości żywic, służących do powlekania materiału. Obecnie żywica sa rozpuszczane w wodzie, a nie w rozpuszczalnikach i można już pracować przy ich produkcji bez obawy o własne zdrowie. Nowa właściwość holenderskiej technologii jest to, że produktem podstawowym może być tkanina biała, natomiast żywice stosowane później do jej powlekania sa kolorowe. Dzięki temu proces impregnacji i barwienia odbywa się jednocześnie.

Kontrakt ze „Storkiem” podpisywały dwie łódzkie fabryki — ZPJ „Ortal” i ZPJ „Pierwsza”. Ortalion produkowany jest w tych zakładach z tkanin poliamidowych, poliestrowych i elastobawełnianych. — Ta nowoczesna maszyna — mówi dyrektor „Ortal” — Jerzy Klimczak — pozwoli nam także imoregnować surowe tkaniny podszewkowe i płaszczowe. Aby zwiększyć ich produkcję, zakupiliśmy ostatnio w Czechosłowacji nowoczesną krosna o napędzie hydraulicznym. Ich zamontowanie nastąpił pod koniec roku co pozwoli nam wyprodukować w przyszłym roku 11 mln metrów kwadratowych tych poszukiwanych tkanin. Koszt modernizacji tkalni przy ul. Strzelczyka wyniesie ok. miliona zł (W. M.)

W Hucie Stalowa Wola rozpoczęto seryjną produkcję nowoczesnej ładowarki hydraulicznej L-35. Ta uniwersalna maszyna może być wykorzystana do różnych prac ziemnych — urabiania gruntu, załadunku materiałów na różne środki transportu, przewożenia materiałów na niewielkie odległości, wyrównywania terenu itp. Promocja najmniejszego produktu hutę odbyła się wkrótce na światowej wystawie sprzętu budowlanego BAUMA 86 w Monachium.

N/z: najnowszy wyrób Kombinat Przemysłowego Huta Stalowa Wola — ładowarka L-35 (hydrauliczna, przegubowa).

CAF — J. PASZKOWSKI



Poczuć w kieszeni efekty oszczędzania

Program oszczędności nie jest pomysłem fantastów lecz rezultatem obliczeń, szczególnie gdy idzie o podaż energii, surowców i materiałów. Jego polityczno-prawne podstawy zostały zawarte w uchwałach X Plenum KC PZPR i uchwały Sejmu z 28 kwietnia 1983 roku o NPSG.

Spójrzmy na wyniki pierwszych lat oszczędzania. W wyniku realizacji programu oszczędnościowego, w latach 1983-1985 nastąpił przyrost produkcji przemysłowej w ponad 50 proc. i miał swe źródło w oszczędności materiałów. Efekty te przedsiębiorstwa i zakłady pracy uzyskiwały zazwyczaj na drodze realizowania zadań doraźnych, bezinwestycyjnych. Taki był początek, bowiem w kolejnych latach — przy wyczerpaniu się rezerw prostych — spektakularne efekty bez nakładów (szczególnie jeśli idzie o oszczędności energetyczne) nie były możliwe. Daje tego obraz przeprowadzona w 400 zakładach ankieta. Jej wyniki wskazują, że o ile w roku 1983 relacja nakładów do efektów wynosiła 1:13 to w roku 1984 już jedynie 1:3.

Stworzony został system instrumentów pośrednich i bezpośrednich, których zadaniem jest zachęcanie, wymuszanie i wspieranie podmiotów gospodarczych do efektywnego wykorzystania posiadanych zasobów. Zachęty te działały: w sferze opodatkowania przedsiębiorstw (ulgi, preferencje), w sferze kształtowania środków na wynagrodzenia, w sferze cen, w dziedzinie kredytowania. Instrumenty te nie były jednak w pełni skutecznymi. Wzrostała więc liczba narzędzi oddziaływania na przedsiębiorstwa. M. in. były to: państwowe normatywy zużycia, zakazy stosowania niektórych materiałów przy produkcji i stosowania wyrobów i technologii szczególnie materiałów i energochłonnych oraz makroekonomiczne normy zapasów.

Niezależnie od tego wprowadzone zostały rozwiązania o charakterze wspomagającym racjonalne gospodarowanie w postaci Funduszu Surowców Wtórnych, Funduszu Rozwoju i Bielnikowania Opon, Centralnego Funduszu Oszczędnościowego.

Środki z tych funduszy przeznaczane są na wspieranie przedsiębiorstw oszczędnościowych. Interesujące jest, że fundusze owe zostały utworzone m. in. z kar jakie przedsiębiorstwa musiały zapłacić za przekroczenie ustalonych normatywów, limitów czy zakazów, zmniejszenie surowców itp. W ten sposób środki niegospodarnych przedsiębiorstw zasilały przedsiębiorstwa, które zadanie oszczędzania potraktowały serio.

Nie ma odwrotu od oszczędzania. Z tego trzeba sobie nareszcie zdać sprawę. Na rezultatach uzyskanych w latach poprzednich nie da się poprzestać. Stanowią one zaledwie wstęp do dalszych działań na rzecz racjonalizacji gospodarowania posiadany surowcami, materiałami, paliwami i energią. Są one koniecznością, bo tempo wzrostu materiałów i energii — na cele produkcyjne — będzie kształtowało się na poziomie 1,5 proc. i będzie niższe niż w latach poprzednich. Dotyczy to w szczególności: paliw i energii, wyrobów hutniczych żelaza i stali, wyrobów z metali nieżelaznych. Oznacza to konieczność obniżenia, w ciągu najbliższych 5 lat: energochłonności o 9,2-11,3 proc., materiałochłonności o 6,0-8,2 proc. oraz materiałochłonności produkcji budowlano-montażowej o 9,5-12,0 proc.

Te zadania ogólne wymagają przełożenia ich na konkrety w każdej jednostce gospodarczej. Służyć temu będą zakładyowe i międzyzakładowe programy oszczędzania ale... Dla uzyskania pożądanych rezultatów tych przedsięwzięć konieczne jest aby w sensie idei oszczędzania uwierzył człowiek. Ciągłe jeszcze w zakładach pracy zbyt małe zainteresowanie możliwością oszczędnego gospodarowania przejawiają same załogi. Dlaczego? Odpowiedź na to pytanie jest dość oczywista — ludzimi oszczędzaniem musi się opłacać! Dlatego budzi nadzieję treść uchwały Rady Ministrów z 26 stycznia br., aby dotychczas eksperymentalny, system zachęt materiałowych dla pracowników potraktować jako trwały element rozwiązań gospodarczych. Aktualnie są uzgadniane przepisy wykonawcze do uchwały. Miejmy nadzieję, że oszczędzanie będzie miało swój materialny wyraz w kieszeniach ludzi chcących i potrafiących oszczędzać. (ASZA)

DYREKCJA SZPITALA KLINICZNEGO nr 3 AM
im. Dr S. STERLINGA w ŁODZI

oraz
LICEUM MEDYCZNE nr 3 w ŁODZI
OGŁASZAJĄ ZAPISY

do 2-letniego Medycznego Studium Zawodowego
dla Pracujących na wydział pielęgniarstwa.

Po ukończeniu nauki, słuchacze otrzymują tytuł
dyplomowanej pielęgniarki (dyplomowanego pielęgniarza).
W czasie nauki zawodu, słuchacze zatrudnieni są w szpitalu na stanowisku sanitariuszy i
otrzymują wynagrodzenie, zgodne z obowiązującym w
służbie zdrowia taryfikatorem, a po ukończeniu
szkoły są zatrudnieni w szpitalach klinicznych Akade-
mii Medycznej. Warunkiem przyjęcia jest posiada-
nie świadectwa ukończenia szkoły średniej.
Zapisy przyjmują i bliższych informacji udzielają:
sekretariat liceum — Łódź, ul. Kilińskiego 79 oraz
Przełożona Pielęgniarek Szpitala Klinicznego nr 3
AM im. Dr S. Sterlinga — Łódź, ul. Sterlinga 1/3.
2559-k

LUCZNIK wleczynno-
ściowy, Weltmeister 120
basów — używane —
sprzedam. Łagiewnicka
30/99 m 81 po 18.

10910-g
PIEC gazowy c.o. (ZSRR)
— sprzedam. Tel. 52-45-75
10917-g
NUTRIE szafiry 5-miesię-
czne — sprzedam. Tel.
86-01-13.

10979-g
KAPSLE do butelek —
sprzedam. Łódź 51-30-08.
10983-g
BUTLE 11 kg, tłu-
biły — sprzedam. Tel.
43-13-56 po 17.

11016-g
JUGOSŁOWIAŃSKI
komplet wypoczynkowy
„Vera” (wzbur, bordo)
sprzedam. Tel. 57-49-70.
11021-g
BETONIARKE, formy,
krajce, drut kolczasty —
sprzedam, tel.
15-02-17.

10934-g
WYTACZARKI do cylin-
drow — sprzedam, —
43-50-48.

10943-g
BRYLANT 0,92 k —
sprzedam. Oferty 10946
Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

MEBLE używane — sy-
pialnia, kredens, tap-
czan, stoły, krzesła, ma-
giel ręczny — sprze-
dam, tel. 55-18-07 po
17.

11007-g
PIEC gazowy c.o. —
sprzedam. 51-38-54.

10952-g
PAWILON gastronomicz-
ny do wykończenia w
Fabianicach — sprze-
dam, zamienie, propo-
zycje. Oferty 11024
Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

11007-g
LADY sklepowe — sprze-
dam. Tel. 43-18-23.

11036-g
SPRZEDAM stylowy
komplet stołowy z ka-
napa, piece, akumulacyj-
ne, szafa, tapczan,
fotele, lodówkę „Mińsk”
meble kuchenne, wan-
nę oraz garnki dla ga-
stronomii. 86-50-42.

11042-g
KOLUMNY hi-fi 25/4 —
sprzedam. Tel. 33-69-72.
22638-g

SPRZEDAM tagłówkę
„Mewa”, blachę alumini-
ową (0,5 mm) Tel.
15-30-05.

22699-g
SPRZEDAM wieże stereo
(kolumny) FS-032,
WS-419, AS-818, MDS
-418. Tel. 51-89-39 po 17.

23706-g
NAMIOT „Gdwinia”, na-
miot — przedmiotek do
przeprawy campingowej,
długość 6/87, ponie-
działki, wtorki 17-20.

10997-g
KWATERUNKOWE 48 m
kw. (pokój, kuchnia) —
zamienie na M-2 blok.
Łódź, Turwima 12-13,
czwartki, piątki 18-22.

10994-g
ROZKŁADOWE M-3,
I piętro sprzedam lub
zamienie na Gdańsk.
Oferty 11054 Biuro
Ogłoszeń, Piotrkowska
96.

11177-g
ANTYKWARIAT nauko-
wy pl. Wolności 10/11,
tel. 33-40-20 kupuje i
sprzedaje wydawnictwa
z różnych dziedzin wie-
dy — stare książki,
czasopiisma, sztuczki,
sprężarki oraz reprinty
(wzorne podobizny
rzadkich druków).

2522-k
JEDYNE w Polsce szeze-
nieta walijskie sprin-
ger spaniele sprzedam.
Ewa Podstada, Święto-
chłowice, Erzowska 14,
tel. 453-738.

2135-k
DOBERMAN rodowodo-
wy 55-23-49.

12580-g

SPRZEDAM „Miratori
1600” (1977) silnik do re-
montu 78-37-58.

123p 1300 MR (1977) —
sprzedam. Tel. 16-53-99

SPRZEDAM części do
„Syreny” 105 L, Tar-
gowa 16/1, po 17.

22707-g
WARTBURGA (1970) —
sprzedam, tel. 74-35-02
(9-13).

11061-g
SILNIK Golf diesel 1500
(110 tys. km) — sprze-
dam. Oferty 11019 Biuro
Ogłoszeń, Piotrkowska
96.

„ZASTAWĘ 750”, drzwi
wewnętrzne mieszka-
niowe — sprzedam. Da-
browskiego 99 m 28,
tel. 43-30-02 po 18.

10922-g
„WARTBURGA” w całości
lub na części — sprze-
dam. Stoki — Podgó-
rze 4 m 1, 10926-g

123p (1979) — sprzedam.
Konstantynów, Polna-
czna 30 po 16. 22624-g

PRZYCZEPA campingo-
wa (używana) kupie.
Zduńska Wola, tel.
65-64 po 18. 11001-g

11053-g
OPERATORA koparki „O-
strówkę” przyjmie.
15-72-38. 22697-g

ZATRUDNIĘ chałupni-
czkę z „Moda”. Oferty
22702 Biuro Ogłoszeń,
Sienkiewicza 3/5.

SPRZEDAM Fiat 123p
(1981) stan idealny. Tel.
51-20-15. 22631-g

SPRZEDAM 126p (1985),
tel. Opoczno 37-16.

SPRZEDAM przyczepę
bagażową tel. 52-65-63.
22825-g

PRZYCZEPA campingo-
wa — potrzebna na kilka
miesięcy. Oferty
22806 Biuro Ogłoszeń,
Sienkiewicza 3/5.

MIESZKANIA własnościowe
— najkorzystniejsze,
najszersze pośred-
nictwo biura mgr Ba-
ryckiego — Turwima 29.
10168-g

CUDZOZIEMIEC wynaj-
mie mieszkanie w willi
z telefonem, garażem
78-13-01.

PABIANICE — komforto-
we trzykondygnacyjne
— zamienie na podobne
Łódź. 35-59-58 po 16.

7877-g
POKÓJ z kuchnią (40 m)
— blok, telefon zamie-
nie na dwa pokoje z
kuchnią (wszystkie wy-
gody). telefon 55-67-58
(po 16). 22657-g

22657-g
LOKAL — śródmieście
25 m kw., woda, siła
do wynajęcia. 86-53-51.
22633-g

MIESZKANIE 70 m Ozor-
ków wszystkie wygody.
telefon, zamienie na
Zgierz. Tel. 18-15-06.

10978-g
LOKAL 20 m (siła, gaz)
do wynajęcia, Konstan-
tynów, 22 Lipca 2.

10945-g
ZAMIEŃNIE pokój z kuch-
nią — wygody, telefon
na większe. Tel. 33-34-67
po 15. 11051-g

DUŻY sklep, zaplecze na
każda działalność — od
staple, propozycja Oferty
10991 Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96.

LOKAL 30 m kw., siła,
woda, Zabczyk (Kon-
stantynów) — oczekuje
propozycji. Oferty
10995 Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96.

SPÓŁDZIELCZE M-4
(Zgierz — Kurak II) —
zamienie na dwa mniejsze.
Zgierz, Powstańców
Śląskich 6/87, ponie-
działki, wtorki 17-20.

10997-g
KWATERUNKOWE 48 m
kw. (pokój, kuchnia) —
zamienie na M-2 blok.
Łódź, Turwima 12-13,
czwartki, piątki 18-22.

10994-g
ROZKŁADOWE M-3,
I piętro sprzedam lub
zamienie na Gdańsk.
Oferty 11054 Biuro
Ogłoszeń, Piotrkowska
96.

11177-g
ANTYKWARIAT nauko-
wy pl. Wolności 10/11,
tel. 33-40-20 kupuje i
sprzedaje wydawnictwa
z różnych dziedzin wie-
dy — stare książki,
czasopiisma, sztuczki,
sprężarki oraz reprinty
(wzorne podobizny
rzadkich druków).

2522-k
JEDYNE w Polsce szeze-
nieta walijskie sprin-
ger spaniele sprzedam.
Ewa Podstada, Święto-
chłowice, Erzowska 14,
tel. 453-738.

2135-k
DOBERMAN rodowodo-
wy 55-23-49.

12580-g

SPRZEDAM „Miratori
1600” (1977) silnik do re-
montu 78-37-58.

123p 1300 MR (1977) —
sprzedam. Tel. 16-53-99

SPRZEDAM części do
„Syreny” 105 L, Tar-
gowa 16/1, po 17.

22707-g
WARTBURGA (1970) —
sprzedam, tel. 74-35-02
(9-13).

11061-g
SILNIK Golf diesel 1500
(110 tys. km) — sprze-
dam. Oferty 11019 Biuro
Ogłoszeń, Piotrkowska
96.

„ZASTAWĘ 750”, drzwi
wewnętrzne mieszka-
niowe — sprzedam. Da-
browskiego 99 m 28,
tel. 43-30-02 po 18.

10922-g
„WARTBURGA” w całości
lub na części — sprze-
dam. Stoki — Podgó-
rze 4 m 1, 10926-g

123p (1979) — sprzedam.
Konstantynów, Polna-
czna 30 po 16. 22624-g

PRZYCZEPA campingo-
wa (używana) kupie.
Zduńska Wola, tel.
65-64 po 18. 11001-g

11053-g
OPERATORA koparki „O-
strówkę” przyjmie.
15-72-38. 22697-g

ZATRUDNIĘ chałupni-
czkę z „Moda”. Oferty
22702 Biuro Ogłoszeń,
Sienkiewicza 3/5.

SPRZEDAM Fiat 123p
(1981) stan idealny. Tel.
51-20-15. 22631-g

SPRZEDAM 126p (1985),
tel. Opoczno 37-16.

SPRZEDAM przyczepę
bagażową tel. 52-65-63.
22825-g

PRZYCZEPA campingo-
wa — potrzebna na kilka
miesięcy. Oferty
22806 Biuro Ogłoszeń,
Sienkiewicza 3/5.

MIESZKANIA własnościowe
— najkorzystniejsze,
najszersze pośred-
nictwo biura mgr Ba-
ryckiego — Turwima 29.
10168-g

CUDZOZIEMIEC wynaj-
mie mieszkanie w willi
z telefonem, garażem
78-13-01.

PABIANICE — komforto-
we trzykondygnacyjne
— zamienie na podobne
Łódź. 35-59-58 po 16.

7877-g
POKÓJ z kuchnią (40 m)
— blok, telefon zamie-
nie na dwa pokoje z
kuchnią (wszystkie wy-
gody). telefon 55-67-58
(po 16). 22657-g

22657-g
LOKAL — śródmieście
25 m kw., woda, siła
do wynajęcia. 86-53-51.
22633-g

MIESZKANIE 70 m Ozor-
ków wszystkie wygody.
telefon, zamienie na
Zgierz. Tel. 18-15-06.

10978-g
LOKAL 20 m (siła, gaz)
do wynajęcia, Konstan-
tynów, 22 Lipca 2.

10945-g
ZAMIEŃNIE pokój z kuch-
nią — wygody, telefon
na większe. Tel. 33-34-67
po 15. 11051-g

DUŻY sklep, zaplecze na
każda działalność — od
staple, propozycja Oferty
10991 Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96.

LOKAL 30 m kw., siła,
woda, Zabczyk (Kon-
stantynów) — oczekuje
propozycji. Oferty
10995 Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96.

SPÓŁDZIELCZE M-4
(Zgierz — Kurak II) —
zamienie na dwa mniejsze.
Zgierz, Powstańców
Śląskich 6/87, ponie-
działki, wtorki 17-20.

10997-g
KWATERUNKOWE 48 m
kw. (pokój, kuchnia) —
zamienie na M-2 blok.
Łódź, Turwima 12-13,
czwartki, piątki 18-22.

10994-g
ROZKŁADOWE M-3,
I piętro sprzedam lub
zamienie na Gdańsk.
Oferty 11054 Biuro
Ogłoszeń, Piotrkowska
96.

11177-g
ANTYKWARIAT nauko-
wy pl. Wolności 10/11,
tel. 33-40-20 kupuje i
sprzedaje wydawnictwa
z różnych dziedzin wie-
dy — stare książki,
czasopiisma, sztuczki,
sprężarki oraz reprinty
(wzorne podobizny
rzadkich druków).

2522-k
JEDYNE w Polsce szeze-
nieta walijskie sprin-
ger spaniele sprzedam.
Ewa Podstada, Święto-
chłowice, Erzowska 14,
tel. 453-738.

2135-k
DOBERMAN rodowodo-
wy 55-23-49.

12580-g

SPRZEDAM „Miratori
1600” (1977) silnik do re-
montu 78-37-58.

123p 1300 MR (1977) —
sprzedam. Tel. 16-53-99

SPRZEDAM części do
„Syreny” 105 L, Tar-
gowa 16/1, po 17.

22707-g
WARTBURGA (1970) —
sprzedam, tel. 74-35-02
(9-13).

11061-g
SILNIK Golf diesel 1500
(110 tys. km) — sprze-
dam. Oferty 11019 Biuro
Ogłoszeń, Piotrkowska
96.

„ZASTAWĘ 750”, drzwi
wewnętrzne mieszka-
niowe — sprzedam. Da-
browskiego 99 m 28,
tel. 43-30-02 po 18.

10922-g
„WARTBURGA” w całości
lub na części — sprze-
dam. Stoki — Podgó-
rze 4 m 1, 10926-g

123p (1979) — sprzedam.
Konstantynów, Polna-
czna 30 po 16. 22624-g

PRZYCZEPA campingo-
wa (używana) kupie.
Zduńska Wola, tel.
65-64 po 18. 11001-g

11053-g
OPERATORA koparki „O-
strówkę” przyjmie.
15-72-38. 22697-g

ZATRUDNIĘ chałupni-
czkę z „Moda”. Oferty
22702 Biuro Ogłoszeń,
Sienkiewicza 3/5.

ZATRUDNIĘ krojeckiego,
szwaczkę biegle szyją-
cą spodnie, kurtki oraz
chałupnika. Oferty
12644 Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96.

Ustugi

TELENAPRAWA, regene-
racja kineskopów.
33-78-19. Kałużyński.

PARKIETY — układa-
nie, cyklinowanie, lakie-
rowanie — wielo-
barwne wzory, materiał
własny i powierzony
33-04-42 Sterczewski.

HYDRAULIKA — usługi
z materiałami własnymi
i powierzonymi. Pie-
chocki, Pabianice, Ja-
rzebinowa 9, tel.
15-72-38 (wieczorem).

UKŁADANIE glazury.
33-19-25. Pisarski.

OKAPY nadkuchenne z
wyciągami 78-59-99.
Nieoyalski. 11032-g

PLYTY stropowe
„EPS/110” oraz nagrobki
z lastriko wykonuje
betoniarnia Ryszard
Olejnik. Krótkie ter-
miny — ceny przystępne.
Niesiecin-Rzówek
9A, lub tel. 55-69-36.
(dojazd autobusem
MPK 259 z Nowego
Złotna do krańcówki).

11041-g
LASTRYKO, terakota —
glazura — wykonuje
Piechulski, tel. grze-
ceniowy, Kolumna 587.

CZYSZCZENIE metodą
pioraco-sasac — dywa-
no, wykładzin, tapi-
cerki. Jaskulski 84-41-18.

10914-g
PARKIETY — układanie,
czyszczenie, lakierowa-
nie. 33-79-14 Szeffer.

22622-g
EKSPRESOWO anteny
TV UKF, Janusz Wol-
niak, tel. 84-53-18.

22572-g
ANTENY 84-07-44 Słobal-
ski. 22656-g

TELENAPRAWA Rosiak
43-23-87. 9561-g

TELENAPRAWA, 84-43-96.
Jedrzejski. 10138-g

TELEPOGOTOWIE —
Pentela 57-31-76.

21875-g
34-98-65 telenaprawa Be-
dnarek. 21746-g

KINESKOPY — regene-
racja 57-33-00. Lubarto-
wicz. 22248-g

ŻALUZJE, zamki, kółka.
84-37-68. Sylwanowicz.

9810-g
BOAZERIE, 48-01-34. Cze-
pili. 21550-g

21411-g
CYKLINOWANIE, lakie-
rowanie. Treła. 43-24-18.

20326-g
CYKLINOWANIE, lakie-
rowanie, 43-84-74. Do-
brzyński.

20563-g
DYWANY, wykładziny,
tapicerka czystym me-
todą pioraco-sasaca,
86-53-87. Bednarska.

22020-g
CYKLINOWANIE, lakie-
rowanie, również dla
instytucji. Kluszczyń-
ski, tel. 86-75-46.

20563-g
PRANIE dywanów metodą
sasaca. Prus 84-92-76.

22124-g
MYCIE okien, sprzątanie,
pranie dywanów. Dra-
bik 84-65-18 (od 10-20).

22124-g
SPRZĄTANIE wnętrza
Szymczak. Tel. 83-53-29.

10004-g
KOZUCHY, odzież skó-
rzana — czyszczenie,
farbowanie. Gdańska 6,
Galger. 21442-g

20880-g
ALARMY przeciwwłamania-
niowe. Maślankiewicz
36-32-68; 36-77-54.

20880-g
WYCISZANIE, zamki,
blokada drzwi harmo-
nikowe, karnizy, uszczelnia-
nie, zamki, zapinki.
Zdzisław Szymański,
tel. grzezm. 86-68-68.

10223-g
WYCISZANIE drzwi, za-
bezpieczenie uszczelnia-
nie, zamki, zapinki,
drzwi harmonijkowe,
74-55-63. Hajduk.

22067-g
ŻALUZJE przeciwśoneczne
— automatyczne o-
puszczanie i ustawianie
poziomu (gwarancja).
43-60-97. Zamysłowski.

22068-g
NAPRAWA odkurzaczy,
łódówek. 84-32-28. Ma-
tyśiak. Rzgowska 4.

1095-g
CYKLINOWANIE, lakie-
rowanie 51-66-07. Mar-
cyniak. 12491-g

12569-g
CYKLINOWANIE, lakie-
rowanie parkietów, po-
dłóg malowanych. Ta-
nio, szybko, solidnie
33-41-65. Staręga.

12464-g
WYSTROJE wnętrza w
drewnie 51-58-73, po 18
Wiłkowski, Krańcówka
79, Zatrudnię stolarza.

12569-g
LODÓWKI, zamrażarki —
naprawa. Wójcik,
84-42-90. 8515-g

7832-g
RUBIN — Elektron, na-
prawa. Gogulski 51-44-54.

8523-g
MYCIE okien, sprzątanie
wnętrza. Wiecka. Tel.
86-25-82.

12258-g
ANTENY. Wolniak. Tel.
84-09-09.

8438-g
LODÓWKI — naprawa.
Pawłowski, 36-16-88.

PRZEDSIĘBIORSTWO
GOSPODARKI
MIESZKANIOWEJ
ŁÓDŹ — WIDZEW

ul. ARMII CZERWONEJ 106/112
zatrudni natychmiast:

- * gospodarzy posesji,
- * murarzy,
- * dekarzy,
- * zdunów,
- * elektryka,
- * cieśli,
- * stolarzy,
- * monterów c.o.,
- * malarzy.

Zgłoszenia przyjmuje dział spraw
pracowniczych codziennie w godz.
7.30—15 w Łodzi, ul. Armii Czer-
wonej 106/112, I piętro, pokój nr
17, tel. 74-26-77. 2187-k

ANTYWŁAMANIOWE za-
bezpieczenie i tapicer-
ka drzwi blacha, bloka-
dy, alarmy, uszczelnia-
nie, zapinki okienne,
drzwi harmonijkowe

Problemy młodego pokolenia

3 lata minęły od podjęcia przez Radę Narodową Miasta Łodzi uchwały w sprawie problemów wychowania, nauki, pracy i warunków życia młodzieży — uwzględniającej postanowienia IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR i IX Plenum KC w tej kwestii, a dostosowanej do warunków łódzkich. Przypomnijmy, że zawarto w niej około 120 przedsięwzięć kierunkowych, określających szczegółowe zadania dla poszczególnych wydziałów UMŁ i terenowych organów administracji.

Ocenie realizacji uchwały poświęcona była wczorajsza XVI zwyczajna sesja rady, której przewodniczył prof. Mieczysław Serwiński. Obecni byli przedstawiciele łódzkich i terenowych władz politycznych i administracyjnych oraz organizacji społeczno-politycznych i młodzieżowych.

9.157 — w starym, a 1.041 w lokalach z tzw. odzysku. Udzielono też daleko idącej pomocy budownictwu jednorodzinnemu; obecnie ta droga realizowanych jest 5.550 mieszkań. W ubiegłym roku na wakacje wyjechało 98 742 dzieci i młodzieży, w tym — 3.491 do NRD.

Do przedstawionej informacji ustosunkował się przewodniczący Komisji Oświaty i Wychowania RN — Hieronim Bartel, podkreślając poważny postęp w rozwiązywaniu problemów młodzieży naszego województwa, z tym zastrzeżeniem, że nie w pełni wykorzystano wszystkie posiadane środki i możliwości.

Konieczność sprawnej realizacji

Wypoczywaj z nami

PT „Łódź” — Centrum Usług Turystycznych (pl. Wolności 10/11) pod hasłem „Wypoczywaj z nami” organizuje od czerwca do września atrakcyjne 14-dniowe wczasy w miejscowościach nadmorskich nad jeziorami i w górach.

Dla rodzin z małymi dziećmi przygotowano wypoczynek w Białej Górze k. Białobrzegów nad Pilicą.

Dla młodzieży PT „Łódź” proponuje ośrodki campingowe oraz pobyty pod namiotami, a także w kwaterek prywatnych.

W czerwcu skierowania na wczasy są tańsze.

Bliższe informacje w PT „Łódź”, tel. 36-87-45 i 36-10-46.

zacji poszczególnych zadań akcentowali też radni podczas dyskusji. M. in. S. Świerczyński podkreślił pilną potrzebę dalszego wyrównania dysproporcji między miastem a wsią w sferze oświaty, kultury, ochrony zdrowia. B. Cykle podjął ważną kwestię pedagogizacji rodziców, jako że rodzina stanowi bardzo istotne ogniwo w procesie wychowania młodzieży. J. Baranowski mówił o konieczności rozwijania politechniczności młodzieży, co kosztuje ale będzie procentować postępowaniem naukowo-technicznym w przyszłości. R. Sidor-Fletras podkreśliła, że młodzieży nie tyle należy ciągnąć wszystko dawka, co raczej wyzwalać w niej większą aktywność, przedsiębiorczość, samodzielność.

Rada podjęła kolejną uchwałę w sprawie młodzieży, będąca kontynuacją i rozwinięciem poprzedniej, zobowiązując prezydenta Łodzi do opracowania szczegółowego harmonogramu jej realizacji do 30 VI br. i do przedstawienia go na najbliższej powakacyjnej sesji.

W związku z agresją USA na Libię, rada podjęła rezolucję potępiającą ów haniebny czyn wielkiego mocarstwa, w pełni solidaryzując się z walczącym narodem libijskim.

DYŻURY RADNYCH

Dnia w godz. 15-16 dyskutują członkowie Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi oraz radni dzielnicowych rad narodowych.

Przy ul. Piotrkowskiej 104 w pokoju 014A, front, parter, dyżur pełni członek Prez. RN m. Łodzi — Stanisław Zaleski.

W dzielnicowych radach narodowych dyżurują członkowie Prezydium DRN:

* na Bałutach (ul. Zachodnia 47, p. 169) — Kazimierz Gromek;

* na Górnej (w Dzielnicowym Sztabie ORM, ul. Pabianicka 133) — Marian Mroczkowski;

* na Polesiu (ul. Zielona 10, p. 135) — Henryk Marczewski;

* w Śródmieściu, al. Kościuszki 1, p. 117) — Marian W. Wójciewicz;

* na Widzewie (ul. Armii Czerwonej 30, p. 30) — Bogdan Augustyniak;

* w Pabianicach (ul. Armii Czerwonej 16, p. 12) — Karol Klimek;

* w Zgierzu (ul. Armii Czerwonej 1, p. 37) — Jan Krawczyk.

Do rodziców, samorządów mieszkańców i wszystkich przyjaciół dzieci

W związku ze zbliżającym się Międzynarodowym Dniem Dziecka, Komitet Dziecka w Łodzi zwraca się z gorącą prośbą o udzielenie maksymalnej pomocy administracji terenowej w przegładzie, naprawie i konserwacji placów zabaw i rekreacji dziecięcej w miejscach zamieszkania.

Znając społeczne zaangażowanie mieszkańców naszego województwa jesteśmy przekonani, że nasz wysiłek oraz podejmowane wspólnie z dziećmi inicjatywy społeczne uchronią naszych najmłodszych od zdarzających się wypadków i zapewnią bezpieczne i radosne spędzenie czasu wolnego.

Pragniemy odwołać się również do wszystkich mieszkańców o stworzenie w miejscu zamieszkania zespołów dziecięcych, w których nie zabraknie także dzieci wymagających opieki i naszej specjalnej troski.

Idea „wszystkie dzieci są nasze” niech stanie się naszą postawą i kierunkiem pracy wychowawczej.

KOMITET DZIECKA W ŁÓDZI

Kto chce pracować w „Monarzu”?

„Monaru” nie trzeba reklamować. To jedyna organizacja, której na sercu leży los młodzieży uzależnionej od narkotyków. Rozszerza ona swą działalność, ale potrzebuje coraz więcej młodych

ludzi dobrej woli, którzy czynnie poprą jej idee.

Łódzki punkt konsultacyjny „Monar” (Piotrkowska 67) organizuje w Pałacu Młodzieży przy ul. Młodnickiej specjalne spotkanie z osobami, które chciałyby zadeklarować współpracę głównie w ośrodku resocjalizacji. Wiek — do 32 roku życia. Spotkanie odbędzie się dziś o godz. 18. Zachęcamy do wzięcia w nim udziału!

Łódzcy rolnicy nie wyżywią łodzian!

Zamiast warzyw będziemy jeść przepisy?

Kiedy nie tak dawno mieliśmy wątpliwości, czy nowe zarządzenie ministra komunikacji przyniesie rzeczywiste więcej pożytku niż szkody, wielu miało do nas pretensje, że ośmielamy się krytykować zarządzenia warszawskiej centrali. Poniemajmy więc decydując fakt — oto ona. Przypominamy przy okazji: nasze wątpliwości wzbudził przepis, iż na transport wszelkich towarów dalej niż 50 km od własnego miasta trzeba wynajmować samochody KPKS, nie można zaś korzystać z własnych.

Wszystko to „kawdyżymy” oczywiście owemu przepisowi, o

50-kilometrowej strefie. Bo trudno przecieł przypuścić, że hodowca z Konińskiego czy Plockiego wynajmie „Stara” z KPKS by przywieźć sto czy 200 kg ogórków. A w to by umawiali się po kilku czy kilkunastu i wspólnie wynajmowali ciężarówkę, na rynku, gdzie obowiązuje konkurencja i prawdziwa walka o klienta — trudno wierzyć.

Nie powinien więc nikogo dziwić niepokój dyrektora J. Bratośa z „Targowisk Miejskich”.

— Nie chodzi mi tylko o to, że tracę dochody z tzw. placowego — powiedział wczoraj „DL” — idzie mi o to, że ładnie trasa bardzo chodliwy towar. Dlatego też wysłałem do Wydziału Komunikacji UMŁ pismo, aby z owego przepisu wyłączyć producentów rolnych.

Ale czy taka decyzja leży w gestii łódzkich władz?

K. K.

Tydzień na drogach

39 wypadków wydarzyło się w minionym tygodniu w Łodzi i województwie. Trzy osoby poniosły śmierć, a 42 zostały rannne. Zamontowano ponadto 26 „stuczek”, zatrzymano 23 nietrzeźwych kierowców, z których trzech spowodowało wypadki, 23 to potrącenia pieszych, przy czym do 17 doszło z winy ich samych.

ŚLADEM NASZYCH PUBLIKACJI

Koniec kłopotów z listami?

Pod koniec marca pisaliśmy o kłopotach mieszkańców ul. Gandzkiego z otrzymywaniem korespondencji. W swoich skrzynkach na listy znajdowali różnego rodzaju zawiadomienia urzędowe i rachunki telefoniczne... nie do nich adresowane. (!)

Z wyjaśnienia jakie otrzymaliśmy

Instytucje wyjaśniają Tylko wywiertnik

Przez wiele długich tygodni starsza, samotna lokatorka zam. przy ul. Sukienniczej 3 na 10 piętrze cierpiała mękę w czasie każdej wichury, gdyż wtedy w jej mieszkaniu rozlegało się przeraźliwe wycie. Próbowała interweniować w administracji, ale jak nieudolnie się domyślić nie to nie dało. Dopiero po naszym artykule — jeszcze tego samego dnia zjawili się na 10 piętrze nieuchwytliwi przedem konserwatorzy — ustalając, że przyczyną hałasów był uszkodzony wywiertnik w suszarni. Naprawy dokonano szybko i sprawnie — ale dopiero po prasowej interwencji. Szkoda!

my z Wojewódzkiego Urzędu Pocztowy w Łodzi wynika, iż rejon doręczny nr 3 na stałe przydzielony jest doręczycielce, która z powierzonych obowiązków służbowych wywiązuje się wzorowo. Z powodu 3-miesięcznej jej nieobecności, spowodowanej chorobą w rejonie tym zatrudniono rezerwowych doręczycieli. „Roztargniona doręczycielka”, o której pisaliśmy ukarano potrąceniem premii za marzec oraz przeniesiono do innej pracy. Obecnie stała doręczycielka wróciła ze zwolnienia lekarskiego.

Z KRONIKI MO

Automobilista

Jeden z mieszkańców Polesia zawiadomił milicję o włamaniu do jego warsztatu samochodowego, skąd skradziono akcesoria wartości ponad pół miliona zł. Funkcjonariusze III Komisariatu MO w ciągu kilku godzin odnaleźli sprawcę, którym okazał się 37-letni Zbigniew R. Znaczną część łupu odzyskano, a złodziej powędrował do aresztu interwencji. Szkoda!

Komunikat WUSW

W dniu 10.11.1983 r. wyszła z domu i dotychczas nie powróciła Żurek Katarzyna c. Hieronima i Jądwił z d. Lewandowska ur. 10.03.1962 r. w Solcu Kujawskim (zam. Solec Kujawski, ul. Żwirki i Wigury 15 m. 18).

RYSOPIŚ: wzrost 166 cm, szczupły budowy ciała, włosy długie ciemnoblonde, twarz owalna, czoło wysokie, oczy ciemnobrazowe — duże.

W dniu zaginięcia ubrana była: płaszcz ciemnobrazowy, spodnie ze sztruku koloru czarnego, buty a-didasy biało-brązowe, biały szalik.

Osoby, które mogą udzielić jakiegokolwiek informacji pomocnych w ustaleniu miejsca pobytu zaginionej proszone są o skontaktowanie się w WUSW w Łodzi, ul. Lutomska 108/112 pok. 19 lub telefonicznie 32-92-22 wew. 225.

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie MO 997
Straż Pożarna 998
Pogotowie Ratunkowe 999
Informacja służby zdrowia 36-18-19

Informacja telefoniczna 913
Informacja kolejowa 36-58-53
Informacja PKS 29-45-26
Dw. Centralny 55-46-94
Informacja kulturalna 32-84-63
Pogotowie ciepłownicze 32-53-11
Pogotowie energetyczne 23-56-21
Łódź Północ 33-34-22
Pogotowie gazowe 33-58-51, 36-33-58, 994

Pogotowie dźwigowe 36-49-41, 74-37-63
TELEFON ZAUFANIA 33-37-37
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — 33-59-68 czynny w godz. 13-18

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową — 57-40-33 w godz. 13-22

TEATRY

POWSZECHNY — godz. 19.15 „Czarujący lajdak”
ARLEKIN — godz. 17.30 „Chec być duży”
TEATR 77 — godz. 19.00 „Sylvia”
JARACZA — godz. 17 „Adrianna Lecouvreur”
MAŁA SCENA — godz. 17 „Kreacja”
1.15 — godz. 19.15 „Pchła w uchu”

MUZEJA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 8-16
BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UŁ (park Sienkiewicza) godz. 10-18
HISTORIA MIASTA ŁÓDZI (Ogrodowa 18) godz. 11-15

SPORTU I TURYSTYKI (Worcełła 21) godz. 14-18
WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-18
SZTUKI (Więckowskiego 26) — godz. 11-17

POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Żelaznowskiego 7) — godz. 15-18
MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15
MIASTA PABIANIC (pl. Obr. Stalingradu 1) godz. 10-15

ZOO

Ośsa czynne w godz. 8-18 (Ośsa do godz. 17)
PALMIARNIA czynna w godz. 10-18 (oprócz poniedziałków)
OGRÓD BOTANICZNY czynny od godz. 9 do zmroku.
LUNAPARK — czynny w godz. 12-20; w sobotę i niedzielę — godz. 10-20; w poniedziałek — nieczynny

KINA

BALTEK — „Skorumpowani” fr. od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

IWANOWO — „Wiara nadzieja, miłość” radz. od lat 12 godz. 15.30; „Glupcy z kosmosu” ang. od lat 12 godz. 17.30, 19.30

PRZEDWIOŚNIE — „Policjantka” fr. od lat 18 godz. 10, 12; seanse zamknięte — godz. 14.30, 17, 19.30

POLESIE — „Nieoczekiwana zmiana miejsc” USA od lat 15 godz. 15, 17.15, 19.30

WŁÓKIENIARZ — „Dziwczęta z Nowolipki” pol. od lat 15 godz. 10, 14.30, 17, 19.30; „Owacje” radz. od lat 15 godz. 12.15

WOLNOSC — „Nieoczekiwana zmiana miejsc” USA od lat 15 godz. 10, 14.30, 17; „Ekielcyjny ślub” radz. od lat 12 godz. 12.15, 19.30

WISŁA — „Dziwczęta z Nowolipki” cz. II — „Rajska jaskinia” pol. od lat 15 godz. 9.30, 15, 14.30, 17, 19.30

ZACHĘTA — „Miłość, szmaragd i krokodyl” USA od lat 15 godz. 10, 17, 19.30; „Słońce w kieszeni” radz. b.o. godz. 12.15, 14.30

STUDIO — „Och Karol” pol. od lat 15, godz. 18; DKF — godz. 20 — seanse zamknięte

STYLOWY — „Jeśli wróg nie podaje się” radz. od lat 12 godz. 15.30; „Tasiuś” pol. od lat 18, godz. 17.30, 19.30

MAŁE STUDYJNE — Z cyklu „Horror wciągnij modny” — godz. 17 DKM — fluzjon — Mistrzowie kina — G. Cukor godz. 16, 18, 20

OKA — „Grey-toke: legenda Tarzasa wiadczy maip”, ang. od lat 12 godz. 9.30, 12, 15, 18

GYMNA — „Kino non stop” od godz. 10 do 22; „Ślad bobrata” NRD b.o.; „Fakt” radz. od lat 15

HALKA — seanse zamknięte
MŁODA GWARDIA — „Christina” USA od lat 18 godz. 12, 14.30

APTEKI

Mickiewicza 20 Niedziarska 18, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146, Olimpijska 7a, Piotrkowska 67

7. Pabianice — Armii Czerwonej

Konstantynów — Sądowa 16, Głowno — Żółwicka 33, Aleksandrów — Kościuszki 4, Zgierz — Sikorskiego 15, Dąbrowskiego 18, Ozorków — Armii Czerwonej 17

SWIT — „Zakładnik” radz. od lat 12, godz. 15; „Chrześnik” pol. od lat 15 godz. 17, 19

TATRY — „Podróże Pana Kleksa” cz. I pol. b.o. godz. 18; „Bałamut” radz. od lat 12 godz. 18

FOKOJ — „Kapelusz” radz. od lat 15 godz. 17; DKF — godz. 19 — seanse zamknięte

ROMA — „Błękity grom” USA od lat 15 godz. 10, 17, 19.30; seanse zamknięte — godz. 12.30; „Jedźciec bez głowy” radz. b.o. godz. 15

STOKI — „Podróże Pana Kleksa” cz. I pol. b.o. godz. 18; „Bałamut” radz. od lat 12 godz. 18

SOJUSZ — „Seksmisja” pol. od lat 15 godz. 16; „Cichy Don” — cz. I radz. od lat 15 godz. 18.15

KLUB ŻŁOTEJ JESIENI — video: „Vabank” pol. od lat 15 godz. 18

DYŻURY SZPITALI

Chirurgia urazowa — Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30)

Neurochirurgia — Szpital im. Konernika (Pabianicka 62)

Okulistyka — Szpital im. Bartłomiego (Kopcińskiego 22)

Chirurgia dziecięca — Instytut Pediatry (Śporna 36/50)

Laryngologia — Szpital im. Piłsudskiego (Wólczańska 195)

Chirurgia szczeniowa-twarzowa — Szpital im. Piłsudskiego (Wólczańska 195)

Laryngologia dziecięca — Instytut Pediatry (Śporna 36/50)

Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)



Twarde prawo, ale prawo

Pisaliśmy niedawno w „Reflektorze” o przegrodzie pełnego zmotoryzowanego, któremu kazano czekać na mrozie i wietrze a nie w przytulnym wnętrzu stacji benzynowej na wydaniu karty paliwowej. Jak wynika z wyjaśnienia szefa łódzkiego PZU Z. Wiatrowskiego, może było to i nieuczynione, ale zgodne z przepisami. Karty paliwowe są bowiem drukami ścisłego zarachowania, w stacji przechowuje się spore sumy, ponieważ benzyna jest drogą i dlatego pracownicy PZU zobowiązani do upewnienia tylko po jednym kliencie do środka stacji. Reszta —

niestety — bez względu na pogodę musieli czekać na zezwolenie. K. K.

Topola i samowola

Z okazji wyznaczenia osadzone przed laty przed posesją przy ul. Kilińskiego 38 topole. Lata mijają i drzewo rośnie, dając mieszkańcom domu — dróg — większą już emerytum — ciekawie i chłod w czasie upałów, także powietrza i męka dla oka zieleni. Tymczasem na skutek sprzecznego z prośbami mieszkańców decyzji administratora z ROM nr 7 obcięto zupełnie bezpodstawnie wszystkie gałęzie, zostawiając nagi kłopot, stojący czwartego piętra. Pragnę optycznym zieniem — Łódzkie Przedsiębiorstwo Ogrodnicze — nie zgodziło się na okaleczenie drzewa, ale gospodarz domu, działający na polecenie administratora (ciekawo na jakiej podstawie wydanej) obciął gałęzie tak, że trudno rokować drzewu pomysłną przyszłość. I mówi się, że mamy za mało zieleni w mieście... (J. G.)

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103-Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”. Łódź, skr. pocz. 89. Telefony centrala: 32 93 00 (łączy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75 Sprawy miasta: 33-41-10; społeczno-ekonomiczne: 32-25-32; 33-10-33, fotoreporter: 33-78-97, kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa Książka Ruch”.